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MŠ Jizerka – rekonstrukce
střechy, výměna oken 

a zateplení fasády
Zhotovitel: Škopan Jiří – sta-

vební firma, Bakov nad Jizerou

V měsíci září probíhalo zatep-
lení dalších částí objektu. S pří-
chodem nového školního roku byl
dokončen  vstup do budovy mateř-
ské školy včetně omítky. V průbě-

Z P R ÁV Y  Z  B E N Á T E C K É  R A D N I C E

V tomto čísle najdete:
Výpisy z katastru nemovitostí str. 2
Svoz nebezpečného odpadu – Podzimní úklid str. 3
Běh zámeckým parkem str. 9-10
Jaroslav Novák, čestný občan našeho města str. 13-16

hu září bylo dokončeno zateplení
obou křídel a zadní části objektu.
Dále probíhaly klempířské práce
na střechách obou křídel  budovy,
kde byla položena nová plechová
střecha včetně okapů a svodů. 

Stavební úpravy – klubovna
seniorů (přízemí budovy 

Městské ubytovny)
Zhotovitel: Zeteza s.r.o. Dolní

Bousov
Stavební práce byly zahájeny

v prvním týdnu měsíce září. By-
ly vybourány stávající příčky
a vyzděny příčky nové, které
oddělí kuchyňku a toalety. Dále
byly položeny nové rozvody vody
a elektroinstalace. Na toaletách
a v kuchyňce byla položena nová
dlažba. Byl vybudován přístup na
venkovní terasu s venkovním
posezením a krbem (směrem
k domovu důchodců – Anežka).
Terasa byla obehnána zídkou
a byla na ní položena zámková
dlažba.  

Přístupová komunikace ke
sportovně rekreačnímu areálu

v bývalém VVP
Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.
Stavební práce byly zahájeny

ve druhém týdnu měsíce září. Nej-
prve bylo provedeno sejmutí cca
20 cm svrchních vrstev stávající
komunikace. V rámci akce je
komunikace odvodněna do prosto-
ru přilehlé zeleně. Povrchové
odvodnění je realizováno sklonem
zemní pláně. Zavodnění zemní
pláně je navíc v kritických místech
zabráněno podélným vedením dre-
nážního trativodu. U napojení
polní cesty, vedoucí ve směru od
blízkého lesa,  bude zřízeno příčné
zpevněné koryto s krytem z dlažby
převádějící srážkové vody na
opačnou stranu komunikace.
U napojení polní cesty bude plo-
cha částečně zpevněna vrstvou
štěrkodrti  propouštějící  srážkové
vody k drenážím. 

(Pokračování na str. 2)
Rekonstrukce v části vstupu do budovy MŠ Jizerka je dokončena

Foto: Martin Ječný

Zastupitelstvo města Benátky nad Jizerou na zasedání v pondělí 17. září
2007 udělilo čestné občanství panu Jaroslavu Novákovi, navigátorovi
311. bombardovací perutě RAF (Royal Air Force), rodákovi z Nových
Benátek.

(Vpravo) Ve středu 26. září 2007 uspořádala Základní škola Husovo
náměstí již 28. ročník Běhu zámeckým parkem. Na snímku je zachycen
start I. kategorie – dívky. Foto: Emilie Jeřábková
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(Pokračování ze str. 1)

Rekonstrukce kašny 
v zámeckém parku

Restaurátorské práce probíhají
pod dohledem akademického so-
chaře Martina Pokorného.

V měsíci srpnu Technické služ-
by města Benátky vybetonovaly
základ pod kašnu včetně průchodů
a chrániček pro rozvod elektro,
vody a odvod vody. Na základ na
cementové podlití byly usazeny
základové kamenné desky pod
kašnu. Po zatvrdnutí betonu bu-
dou osazeny očištěné a zrestau-
rované boční díly kašny. Jeden 
díl byl prasklý a byla proto vyse-
kána kopie z Božanovského pís-
kovce.

Oprava zámecké ohradní zdi 
Firma Dalibora Frňky pokraču-

je v další etapě opravy ohradní zdi
okolo zámeckého parku. Je opra-
vena část vedle zdravotního stře-
diska směrem do parku a probíhá
oprava ve dvorku vedle střediska,
kde podle projektu byla na části
zdi odbourána novodobá nade-
zdívka. Současně s tím byla zahá-
jena oprava na části zdi vedle
bývalé vodárny za kostelem Naro-
zení Panny Marie. V tomto úseku

jsou vypadané kusy zvětralých
pískovcových kamenů a bude
třeba tyto kaverny dozdít. Také se
musí doplnit koruna zdi, která na
některých místech úplně chybí
a pak bude zeď omítnuta.

Kostel sv. Martina
Dodavatel: Firma Dalibor

Frňka Frýdek - Místek
V kostele byly položeny elek-

trické kabely do podlahy i do drá-
žek ve zdech, bylo opraveno
a natřeno dřevěné zábradlí, scho-
diště a podlaha na balkoně a zres-

příprava pro připojení jednotli-
vých přípojek. V současné době
provádí zhotovitel geodetické
zaměření potrubí.

V polovině měsíce září byly
výkopové práce zahájeny také
v ulici Pod Brdy. Práce jsou prů-
běžně sledovány v rámci kontrol-
ních dnů které probíhají každý
týden. Akce je také prezentována
formou webových stránek správce
stavby ("http://www.mb.spravce-
stavby.cz/" \o "http://www.mb.
.spravcestavby.cz/"www.mb.sprav
-cestavby.cz) a objednavatele stav-
by ("http://www.vakmb.cz/" \o
" h t t p : / / w w w . v a k m b . c z / "
www.vakmb.cz) a také na strán-
kách města. 

taurována kamenná ostění oken
a dveří. V současné době probíhá
oprava dlážděné podlahy. 

Výstavba veřejných toalet 
Na Burse

V tomto měsíci proběhne výbě-
rové řízení na zhotovitele stavby.
Práce se rozeběhnou koncem října
a celá akce bude dokončena do
konce letošního roku.

Výstavba kanalizace
Dražice, ul. Pickova, 

ul. V Olšinách, ul. Pod Brdy
Práce byly zahájeny v posled-

ním týdnu měsíce srpna v ulici
V Olšinách. Byl položen hlavní
kanalizační řád a byla zahájena

Foto: Ing. Alena Kratochvílová

D Ů L E Ž I T É  U P O Z O R N Ě N Í

Výpisy z katastru nemovitostí
Městský úřad Benátky nad Jizerou upozorňuje, 

že od 1. 10. 2007 
bude vystavovat výpisy z katastru nemovitostí 

Informační centrum, Zámek 50, Benátky nad Jizerou.

Pro výpis listu vlastnictví je potřeba znát katastrální území 
a číslo listu vlastnictví. 

Cena každé stránky výpisu je ve výši 50,- Kč. 

Více informací na telefonním čísle: 326 316 102. 
Provozní doba od 1. 10. 2007 do 30. 4. 2008 

je pondělí až pátek od 8.00 do 11.30 a 13.00 až 16.00 hodin

Snímek zachycuje pokládání zámkové dlažby na terase Klubovny seniorů
v přízemí budovy Městské ubytovny Foto: Martin Ječný

Stavební práce na výstavbě přístupové komunikace ke sportovně rekreač-
nímu areálu ve  Kbele byly zahájeny ve druhém týdnu měsíce září

Foto: Martin Ječný
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Když člověk vyhazuje PET lahve nebo papír do barevného kon-
tejneru před domem, často se ptá, co se s těmi věcmi dál děje. Skep-
tici říkají, že je popeláři sesypou zpět na hromadu a vyvezou na
skládku. Šli jsme se tedy podívat, jak je to doopravdy.  

Všechny tyto odpady smě-
řují na jedno klíčové místo,
a to je  dotřiďovací (neboli tří-
dicí) linka. Velmi zjednoduše-
ně řečeno se taková linka sklá-
dá z velkých skladovacích hal,
několika dopravníků, samotné
linky s obsluhou a několika
lisů na výrobu balíků. 

Na samotném počátku při-
veze svozový vůz materiál
posbíraný z kontejnerů po

městě. Před konečným dotříděním se jednotlivé komodity (papír, plasty)
skladují v hale. Přicházejí sem ale také odpady ze supermarketů nebo
továren: lepenkové krabice a fólie z rozbalování zboží, odřezky papíru
z papíren nebo kousky plastů. 

Už zde je nutný značný podíl lidské práce. Pracovníci třídící linky
například z velkých balíků vytahují fólie, které se sem dostaly jako odpa-
dy z výroby. Tyhle odpady ani nemusejí jít přes třídičku. Odpady z výro-
by nejsou nijak znečištěné a většinou jsou jednodruhové. Mohou se proto
rovnou dávat do balíků.

Hromady plastů či papíru
z pouličních kontejnerů na tří-
dění odpadu se však dotřídit
musí. Nakladače je přesouvají
k dopravníkům, které je odve-
zou na ruční třídicí linku. 

Z běžícího pásu vytahují
pracovníci linky každý tu svoji
frakci: jeden PET lahve bílé,
druhý zelené nebo jinak barev-
né. Třetí vybírá plastové tašky
a pytlíky, další obaly od kos-

metických výrobků. Tak to jde až na konec linky, kdy na páse zůstává jen
docela malý podíl odpadů, které se nepodařilo zařadit do žádné z třídě-
ných kategorií. Tento zbytek buď odchází na skládku jako dále nezpraco-
vatelný, nebo se ještě dále zpracovává.  Zbytek po dotřídění bývá odvá-
žen do firmy, která jej používá jako jeden ze zdrojů pro výrobu alterna-
tivního paliva pro cementárny.  

Počet komodit, které se třídí, stále přibývá. Některé třídící linky ve
Středočeském kraji například začaly třídit také nápojové kartony od
mléka, džusů a vína. Na některých linkách využívají a odevzdávají na
materiálové využití (tj. pro recyklaci na nové výrobky) 80-85 % odpadů,
které na linku přijdou. Až úplný zbytek jde na skládku, ale to už je sku-
tečný, nevyužitelný odpad.

Získávání druhotných surovin

Vraťme se však  na začátek
ručního třídění. Každý pracov-
ník hází určitou tříděnou slož-
ku odpadu do shozů, které ústí
přímo do velkých kontejnerů.
Zde už se tedy shromažduje
skutečně dotříděná, kvalitní
surovina, zbavená všech nežá-
doucích příměsí. Jednou za
čas se slisuje v lisech na velké
balíky a ty směřují ke zpraco-
vatelům. 

Takto dotříděné plasty se již prodávají jako druhotná surovina. Čím
lépe jsou zbaveny všech nežádoucích příměsí, tím je jejich kvalita, a tedy
i cena vyšší.  Pokud je surovina kvalitní a podaří se ji dobře prodat, ovliv-
ní to pozitivně náklady odpadového hospodářství obce či města. 

Připraveno z materiálů poskytnutých Středočeským krajem

SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ
Město Benátky nad Jizerou

Dne 13. 10. 2007 proběhne ve městě mobilní svoz nebezpečné-
ho odpadu prostřednictvím svozové společnosti AVE CZ odpadové
hospodářství s.r.o.. Na určených stanovištích mohou občané bez-
platně  předat pracovníkům svozové firmy následující odpad :

1. nebezpečný odpad – oleje, znečištěné obaly, barvy, lepidla,
pryskyřice, mastné tkaniny, ředidla, rozpouštědla, kyseliny, zásady,
pesticidy, léky, AKU baterie, monočlánky, zářivky 

2. elektrospotřebiče – lednice, televize, monitory, pračky,
myčky, sporáky, boilery, počítače, tiskárny, rádia, kopírky, telefonní
přístroje, elektrické nářadí 

3. pneumatiky

Stanoviště Čas
Kbel náves – u hospody (U Bašusů) 8:30 – 8:50
Dražice (u prodejny Hanička) 9:00 – 9:20
Benátky I. – u hasičárny 9:30 – 10:00
Benátky I. – roh Smetanovy a Husova nám. 10:05 – 10:25
Obodř – u parčíku (pod hospodou) 10:30 – 10:55
Benátky II. – před Sladovnou 11:00 – 11:30
Benátky II. – ul. V Koreji – u Sběrných surovin 11:35 – 12:00

Upozornění: 
Při svozu nebezpečného odpadu nebudou z kapacitních důvodů

a zajištění lepšího třídění odpadu odebírány objemné a jiné odpady,
které nemají nebezpečné vlastnosti. K tomuto účelu budou sloužit
velkoobjemové kontejnery, které budou rozmístěny od 15.10. do 
19. 10. 2007.

Děkujeme za pochopení a těšíme se na Vaši účast

Město Benátky nad Jizerou 
a AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

TECHNICKÉ SLUŽBY města Benátky nad Jizerou

ROZMÍSTĚNÍ KONTEJNERŮ

P o d z i m n í  ú k l i d

Pondělí 15. 10. 07 Pražská – Špejchar
14 – 18 hodin Mladská – sběrné suroviny

Náměstí 17. listopadu
ulice Jana z Dražic
ulice Spojovací

Úterý 16. 10. 07 ulice F. Adámka
14 –18 hodin ulice Dělnická

Kbel – bývalá  váha
ulice Platanová
ulice V Olšinách

Středa 17. 10. 07 Kosinka
14 – 18 hodin ulice Raabova

ulice U Vodárny
ulice Tyršova

Čtvrtek 18. 10. 07 Obodř
14 – 18 hodin Dražice – Ovčín

Dražice – Štěpnice
Dražice – u mostu
ulice U Silvie

Do kontejnerů je zakázáno odkládat nebezpečný odpad – pneumati-
ky,  lednice, televizory, lepenku apod.   

Co se děje na třídící lince? 
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SLUŽBY PRO UŽIVATELE
NÁVYKOVÝCH LÁTEK

TĚKAVÉ LÁTKY (toluen, ředidla)  

Těkavé látky, např. ředidla a různá
rozpouštědla (nejčastěji toluen),
zažily největší rozmach mezi mlá-
deží před rokem 1989. V dnešní
době, kdy je jiných drog v naší
republice dostatek, však nadále
zůstávají typickou drogou slab-
ších sociálních vrstev. Jejich ne-
bezpečí spočívá především v rizi-
ku smrtelných otrav, zvláště v si-
tuacích, kdy postižený zůstane při
intoxikaci nadále v prostředí pře-
syceném parami těkavých látek
(k otravě a následnému úmrtí mů-
že dojít i při prvním užití). Často

také dochází k nenávratnému poškození mozku a poleptání dýcha-
cích cest. Typickým účinkem těkavých látek je stav psychického
útlumu a obluzenosti. Dochází také k poruchám vnímání, podobně
jako u halucinogenů. Těkavé látky při častějším požívání vyvolávají
především velice silnou psychickou závislost bez výraznějších fyzic-
kých abstinenčních příznaků. Zneužívání těkavých látek se dá na
rozdíl od zneužívání jiných nelegálních drog snadno odhalit, neboť
jejich užívání se projevuje nápadnými vnějšími příznaky – typický je
zápach chemikálií a časté vyrážky a zčervenání okolo úst a nosu.

Vzhled: plechovky, lahve s chemikáliemi či jejich zbytky, tuby
(lepidla), někdy spreje, čistící prostředky (benzín), organická roz-
pouštědla, ředidla.

Způsob užití: inhalace (čichání, vdechování) výparů, snaha o jejich
koncentraci vede k inhalaci v omezeném prostoru (z napuštěných
tkanin, z igelitových sáčků apod.).

Příznaky: chemický zápach z úst, dechu, šatů, zasněnost, opilé vze-
zření, rozšířené zornice, zarudlé oči, vyrážka (při intoxikaci zčerve-
nání) v okolí úst a nosu, stopy chemikálií na rukou či oděvu, nevol-
nost, zvracení, zvýšený tep, bušení srdce, podrážděnost, agresivita  -
potom stav otupění, barevné vize, poruchy vnímání, útlum, druhý
den kocovina podobná jako po alkoholu.

Rizika: možnost předávkování s následnou těžkou otravou, končící
často úmrtím (nebezpečí zadušení ochrnutím dýchacích cest), poško-
zení orgánů (jater, mozku, plic, krve, dýchacích cest, ledvin a nervo-
vého systému), funkční poruchy (zhoršení paměti, snížení intelektu,
zvýšená únava), psychická závislost, deprese, citová otupělost.

Abstinenční příznaky: obecně lze říci, že na těkavých látkách vzni-
ká především psychická závislost bez výraznějších fyzických absti-
nenčních příznaků, bažení po droze (craving).

l Kontaktovat nás můžete na následujících telefonních číslech
a adresách:
Sběr odhozených injekčních stříkaček, výměnný program
a poradenství pro uživatele návykových látek přímo v Benát-
kách nad Jizerou:

Tel.: +420 728 245 196 – Denisa, Zuzana
V Benátkách nad Jizerou jsme každý čtvrtek od 11:00 do 16:00
e-mail: streetwork@os-semiramis.cz

Poradenství pro uživatele, rodiče a blízké osoby, zprostředková-
ní léčby apod.:

Tel.: +420 326 303 468 
K-centrum Mladá Boleslav, Ptácká 162, 293 01 Mladá Boleslav 
– každý den od 10:00 do 17:00 hod.
e-mail: k-centrum-mb@os-semiramis.cz

Připravila Mgr. Denisa Krajíčková, 
terénní pracovnice Centra terénních programů o. s. Semiramis

Almika s.r.o. a Útulek pro opuštěné psy a kočky
To, že Almika s.r.o., mající svůj centrální sklad v benátecké městské

části Dražice (Ovčín), se zabývá distribucí krmiv pro domácí mazlíčky
a všech ostatních chovatelských potřeb, vědí snad všichni Benátčané
i lidé z blízkého i dalekého okolí. Ne každý však ví, že v této své činnos-
ti patří již třináct let ke špičce. A už se téměř vůbec neví o tom, že spo-
lečnost z výnosů své činnosti léta sponzoruje různé kynologické akce,
veletrhy, závody, pražskou ZOO a útulky pro psy a kočky.  

Další text, napsaný výkonným ředitelem společnosti panem Antoní-
nem Hubáčkem, přinese našim čtenářům informace o jedné sponzorské
akci z poslední doby, týkající se Útulku pro psy a kočky v Hrabanově
u Lysé nad Labem.

O opuštěných psech a kočkách se v médiích mluví vždy po Vánocích,
kdy mnoho domácích mazlíčků končí místo u rodinného krbu venku na
ulici. V tu dobu se zájem lidí o útulky zvedne a při této příležitosti nosí
do útulků různé drobné dary. Jenže opuštěná zvířata potřebují péči po
celý rok. Jeden takový útulek, který se o opuštěné psy a kočky stará, je
v Hrabanově u Lysé nad Labem. V lednu mu bude deset let a za tu dobu
jeho pracovníci umístili kolem 1180 psů a 70 koček novým a šťastným
majitelům. Průměrně zde pak přečkává zvířecí samotu 48 psů a 5 koček. 

Útulek finančně podporuje město Lysá nad Labem. I přes tuto chvály-
hodnou podporu je ale potřeba i sponzorská pomoc. Tu útulku nabídla
společnost Almika s.r.o., která se zabývá distribucí krmiv a chovatelských
potřeb. Ta shodou okolností sídlí nedaleko, v Dražicích u Benátek nad
Jizerou, kde má umístěný centrální distribuční sklad a odkud se stará
o zdraví psích a kočičích mazlíčků v celé republice. Věnovala útulku
krmiva francouzské značky té nejvyšší kvality super premium Royal Ca-
nin v celkové hodnotě 51 876,- Kč. Společnost patří nejen mezi dlouho-
leté sponzory opuštěných zvířat v celé České republice, ale i různých ky-
nologických výstav a závodů a působila ve dnech 10. – 14. září 2007 jako
generální sponzor XIII. ročníku celostátní soutěže psovodů se služební-
mi psy Policie České republiky o putovní pohár policejního prezidenta.

Máte-li zájem o některé z opuštěných psů nebo koček, můžete se při-
jít podívat na svého nového mazlíka od pondělí do pátku od 8 do 12
hodin, nebo každou první sobotu v měsíci ve stejném čase do Útulku pro
opuštěné psy a kočky v Hrabanově u Lysé nad Labem. Pokud si vybere-
te, můžete si svého nového přítele rovnou odvézt. Vítáni jsou ale i lidé,
kteří se chtějí podívat a případně darovat zvířatům něco na  přilepšení
v jejich jídelníčku.

Pana Milana Kazdy, vedoucího psího útulku, jsme se zeptali na to, co
mohou dárci do útulku přinést a jaké přání má do budoucnosti. „Ocení-
me každý dar, kterým můžeme zpříjemnit čekání zvířat na nové majitele,
zejména konzervy nebo granulovaná krmiva. A v případě přání? Jsme
rádi, že se stále nacházejí noví páníčci, kterým není osud opuštěných psů
a koček lhostejný. Přeji si, aby jich neubývalo, protože opuštěných zvířat
je čím dál tím víc. Velmi nám pomáhá město i jiné organizace. Například
máme velkou „umisťovací“ akci v rámci Vánočních trhů v Brandýse nad
Labem, která se bude konat v centru města v prosinci tohoto roku.“

Poznámka redakce: Služby Útulku pro opuštěné psy a kočky využívá
i naše město (Zpravodaj Benátecka číslo 9/2007).

Výkonný ředitel společnosti Almika s.r.o. pan Antonín Hubáček (vpravo)
předal dne 3. září 2007  dar vedoucímu útulku panu Milanovi Kazdovi
(vlevo). Autor fota: Marie Štětinová
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Na výzvu k zastavení 
nereagoval

Devatenáctiletého mladíka bez
řidičského oprávnění zadrželi v so-
botu 25. srpna 2007 kolem jedné
ráno policisté z Benátek
nad Jizerou v Dolním
Slivně. Muž bez řidičské-
ho oprávnění řídil Škodu
Forman. V sobotu odpo-
ledne museli policisté jed-
noho podnapilého řidiče
Škody Felicia dokonce
pronásledovat. Na silnici
z Mladé Boleslavi na Nymburk ve
Vlkavě na výzvu k zastavení ne-
reagoval a ujížděl směrem na
Nymburk. Na rozhraní okresů
Mladá Boleslav a Nymburk ho
hlídka z Dobrovice dostihla
a zastavila. Při silniční kontrole
a dechové zkoušce vyšlo najevo,
že jedenačtyřicetiletý cizinec má
upito. Trubička na místě řádně
zezelenala a pozdější dechová
zkouška na digitálním přístroji
ukázala hodnotu 2,37 promile. 

Další podnapilý řidič
Podnapilého muže bez řidič-

ského oprávnění a navíc se záka-
zem řízení přistihli na motocyklu
dopravní policisté v Benátkách
nad Jizerou. Třiadvacetiletý muž
z Mladoboleslavska jel v úterý 
28. srpna 2007 kolem šesté večer
Podoleckou ulicí, kde ho na černé
Jawě bez registračních značek
hlídka zastavila. Dechová zkouška
ukázala hodnotu 1,21 promile
alkoholu a kontrola v evidencích
odhalila další provinění. Muž má
mladoboleslavským magistrátem
až do dubna příštího roku vyslo-
ven zákaz řízení všech motoro-
vých vozidel a navíc nevlastní
řidičské oprávnění. Na obvodním
oddělení si tedy převzal usnesení
o podezření z ohrožení pod vlivem
návykové látky, maření výkonu
úředního rozhodnutí a také z říze-
ní motorového vozidla bez řidič-
ského oprávnění. 

Hledaný muž obtěžoval okolí 
Třiačtyřicetiletého muže zadr-

žela v pátek 31. srpna 2007 odpo-
ledne policejní hlídka v Benátkách
nad Jizerou. Občané upozornili
policisty na pravděpodobně pod-
napilého muže v prodejně Plus.
O něco později se domáhal vstupu
do jednoho z domů. Policisté ho
zadrželi a následně zjistili, že po
podezřelém pátrají kolegové
z Nymburka. Tam měl být dopra-
ven k soudu k hlavnímu líčení pro
trestný čin ohrožení pod vlivem
návykové látky. Soud v Nymburce
na muže ještě v pátek večer uvalil
vazbu a policisté ho eskortovali do
věznice v Praze. 

Bez vědomí majitelky si vzal
auto a ujel asi sto metrů. 

Pak naboural. 
Dopravní nehodu způsobil ve

čtvrtek 6. září 2007 odpoledne
v Benátkách nad Jizerou,
Podolecké ulici devěta-
dvacetiletý muž. V bytě
své přítelkyně vzal klíče
od Škody Favorit a ačkoli
nevlastní řidičské opráv-
nění a majitelka vozidla
mu nedala souhlas k říze-
ní auta, vyrazil s Favori-

tem do ulic. S autem ujel pouze asi
sto metrů a na křižovatce ulic
Vaněčkova a Podolecká dostal
smyk a srazil se s dalším motoro-
vým vozidlem. Při nehodě způso-
bil škodu asi pět tisíc korun. Poli-
cisté ho podezírají z trestného činu
řízení motorového vozidla bez
řidičského oprávnění a také z ne-
oprávněného užívání cizí věci. Za
to mu nyní hrozí trest odnětí svo-
body až na dva roky nebo zákaz
činnosti nebo peněžitý trest. 

Peugeot ujížděl před policisty
v protisměru po rychlostní 

silnici
Peugeot 405 jedoucí v neděli 

9. září 2007 před polednem po sil-
nici pro motorová vozidla v proti-
směru ohrozil provoz. Devětadva-
cetiletý muž z Prahy se snažil ujet
policejní hlídce. Z Luštěnic autem
dojel do Mladé Boleslavi, kde nej-
prve ohrozil několik lidí u provo-
zovny McDonalds, když přejel
přes chodník. S autem pak najel na
silnici pro motorová vozidla v pro-
tisměru. Pokračoval až za Průmys-
lovou zónu u Kosmonos. Tam se
otočil a ujížděl zpět na Mladou
Boleslav. U sjezdu na Kosmonosy
s autem havaroval a snažil se od
auta utéct. Po několika metrech ho
policisté dostihli a zadrželi. Při zá-
kroku je podezřelý muž ohrožoval
zavíracím nožem. Policistům se
ho podařilo odzbrojit a zpacifiko-
vat. Muž se po zadržení dokonce
vydával za jinou osobu. Další
okolnosti případu policisté dále
prošetřují. 

Policisté dopadli další dva muže
bez řidičských průkazů

Další dva muže, pro něž je
řidičský průkaz zřejmě zbytečnos-
tí, odhalili v pondělí 10. září 2007
na silnicích Mladoboleslavska
policisté. Kolem půl druhé odpo-
ledne zastavila policejní hlídka
v Mladé Boleslavi, Laurinově ulici
vozidlo Peugeot 306. Za volantem
seděl třicetiletý muž, který není
držitelem řidičského oprávnění.
Zhruba o tři hodiny později kon-
trolovali dopravní policisté v Be-
nátkách nad Jizerou vozidlo
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Mazda 626. To řídil čtyřiatřicetile-
tý muž, který nejen, že není držite-
lem řidičského oprávnění, ale
navíc má soudem uložen zákaz
řízení všech motorových vozidel
až do července příštího roku. Oba
muži jsou podezřelí z trestného
činu řízení motorového vozidla
bez řidičského oprávnění a muž
z Benátek nad Jizerou také z maře-
ní výkonu úředního rozhodnutí.
Oba případy policisté šetří ve
zkráceném přípravném řízení. 

Důchodkyně uvěřila nabídce 
na výměnu sporáku

Nabídkou výměny plynového
sporáku se nechala zlákat devěta-
šedesátiletá žena v Mladé Bolesla-
vi. V neděli 9. září 2007 dopoledne
pustila do bytu muže, který uvedl,
že obchází byty a nabízí výměnu
sporáků. Nejprve si obhlédl situa-
ci a odpoledne přišel do bytu
v Havlíčkově ulici znovu. V ku-
chyni v prostoru pro sporák místo
přeměřoval a údaje si zapisoval na
papír. Potom požádal důvěřivou
starší ženu o zálohu. Důchodkyně
mu předala deset tisíc korun s tím,
že víc nemá. Podvodníkovi to sice
bylo málo, ale nakonec s touto
„zálohou“, na kterou nevystavil
vůbec žádný doklad, souhlasil
a slíbil, že s novými kamny dorazí
druhý den ráno. 

Žena na něho ale čekala marně.
Nedočkala se ani nového sporáku,
ani vrácení peněz. V úterý 12. září
2007 případ oznámila policistům.
Policie tak opět varuje zejména
starší občany před přílišnou důvě-
řivostí. K popisu podezřelého se
příliš informací zatím nepodařilo
zjistit. Jednalo se o přibližně pěta-
čtyřicetiletého muže, vysokého asi
180 cm, štíhlé postavy, černých
krátce střižených vlasů a hnědých
očí. Není vyloučeno, že v neděli
nebo i v dalších dnech oslovil
i další zejména starší obyvatele
bytů v Mladé Boleslavi. Uvítáme
proto případně i další informace
k popisu a pohybu podezřelého
podvodníka. 

Policisté připravují pro seniory
sérii přednášek a besed. První
z nich se uskutečnila ve středu 
19. září v Bělé pod Bezdězem
v tamním Městském kulturním
zařízení na náměstí. Pro seniory,
a nejen pro ně, bylo připraveno
promítnutí krátkého filmu „Žít
a nechat žít“ a také následná bese-
da o konkrétních krocích v oblasti
prevence před trestnou činností
páchanou na seniorech. 

„Babetista“ jel bez přilby 
a bez řidičáku

Motocyklista na „Babetě“ bez
ochranné přilby upoutal ve čtvrtek

13. září 2007 kolem sedmé večer
pozornost policejní hlídky. Poli-
cisté muže na motorce poblíž
Benátek nad Jizerou zastavili a zji-
stili, že třiadvacetiletému řidiči
nechybí jen přilba, ale že ani
k řízení malého motocyklu nemá
příslušné řidičské oprávnění. Na
obvodním oddělení mu sdělili
podezření z trestného činu řízení
motorového vozidla bez řidičské-
ho oprávnění a věc šetří ve zkráce-
ném přípravném řízení. Za tento
trestný čin hrozí pachateli až rok
odnětí svobody nebo peněžitý trest
a nebo také zákaz činnosti. 

Hledaný muž neušel 
pozornosti  policistů

V pondělí 17. září 2007
v odpoledních hodinách kontrolo-
vali policisté z Benátek nad Jize-
rou na komunikaci mezi obcemi
Benátky nad Jizerou - Dražice
podezřelého muže. Kontrolou zjis-
tili, že se jedná o celostátně hleda-
nou osobu, na kterou vydal Okres-
ní soud Praha - Západ příkaz
k dodání do výkonu trestu pro
majetkovou trestnou činnost. Poli-
cisté Obvodního oddělení v Benát-
kách nad Jizerou osmadvacetileté-
ho muže téhož dne eskortovali do
věznice v Liberci. 

Majitelé psů za ně nesou plnou
odpovědnost

Hned dva majitelé psů jsou
podezřelí z trestných činů ublížení
na zdraví z nedbalosti. Své psy
nedostatečně zajistili na svém
pozemku. Psi utekli a napadli člo-
věka. První případ je z listopadu
loňského roku. V Sovinkách
německý ovčák třicetileté majitel-
ky nezjištěným způsobem utekl
zřejmě ze špatně zajištěného
kotce. Dostal se na ulici, kde napa-
dl sedmačtyřicetiletou ženu rozná-
šející noviny. Té způsobil těžké
poranění na pravé noze s dosud
nezjištěnou dobou léčení. Majitel-
ka psa je podezřelá z těžké újmy
na zdraví z nedbalosti.

Druhý případ je z června letoš-
ního roku. V obci Hřivno pes
nezjištěné větší rasy překonal
oplocení mezi pozemky a napadl
malého psa v sousedství. Když se
majitel napadeného psa vydal
svého čtyřnohého přítele bránit,
napadl útočící pes i jeho a způso-
bil mu zranění levé ruky s dobou
léčení tři týdny. Věc byla původně
šetřena na Obecním úřadu v Cho-
tětově jako přestupek a následně
předána na mladoboleslavský
magistrát. Okresní státní zastupi-
telství případ předalo k došetření
Policii ČR, protože jde v daném
případě o podezření z trestného
činu. Z trestného činu je podezře-
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lý pětadvacetiletý majitel většího
psa. Oběma případy se nyní zabý-
vají policisté ze Služby kriminální
policie a vyšetřování v Mladé
Boleslavi. 

Jednatel společnosti strhával
zaměstnancům poplatky, 

ale neodváděl je
Téměř tři sta tisíc korun neod-

vedl jednatel společnosti s ruče-
ním omezeným z Mladoboleslav-
ska na daních z příjmu, zdravot-
ním pojištění a sociálním pojištění
zaměstnanců. Dvaačtyřicetiletý
muž v období od ledna 2002 do
května letošního roku sice strhával
zaměstnancům zálohy na tyto
platby, ale příslušným orgánům je
neodváděl. Policisté ho podezírají
z trestného činu neodvedení daně,
pojistného na sociální zabezpeče-
ní, na zdravotní pojištění a přís-
pěvku na státní politiku zaměstna-
nosti. Případem se zabývají poli-
cisté ze Služby kriminální policie
a vyšetřování z Mladé Boleslavi. 

Celníci našli v dodávce drogy
Podezřelé tablety a zřejmě také

části zařízení k výrobě drog obje-
vili v dodávce při kontrole u ben-
zinového čerpadla u Benátek nad
Jizerou pracovníci Celní správy.
V úterý 18. září 2007 odpoledne si
všimli vozidla bez nalepené dál-
niční známky a při následné kon-

trole v nákladním prostoru objevi-
li asi tři stovky tablet a také zaříze-
ní určené pravděpodobně k výrobě
drog. Pětatřicetiletou ženu i zajiš-
těné věci předali Policii ČR. Pří-
padem se dále zabývají policisté
ze Služby kriminální policie
a vyšetřování z Mladé Boleslavi.
Žena je podezřelá z trestného činu
nedovolená výroba a držení
omamných a psychotropních látek
a jedů. Zda se skutečně jedná
o drogu a zda zařízení sloužilo
k výrobě omamných látek určí až
odborná expertíza. 

Počet nezodpovědných řidičů
neklesá

Také o tomto víkendu 22. a 23.
září 2007 policisté na Mladobole-
slavsku odhalili několik řidičů pod
vlivem alkoholu a nebo také bez
řidičského oprávnění. V pátek
kolem sedmé večer v Brodcích
nad Jizerou zastavila hlídka Škodu
135. Osmnáctiletý cizinec za
volantem ale nebyl schopen před-
ložit řidičský průkaz, protože
žádný nevlastní. Vyslechl si pode-
zření z trestného činu řízení moto-
rového vozidla bez řidičského
oprávnění a případ policisté šetří
ve zkráceném přípravném řízení. 

Asi o dvě hodiny později poli-
cisté z Mnichova Hradiště přistihli
při řízení značně podnapilého mu-
že. V Kněžmostě zastavili vozidlo

Ford Fiesta. Za volantem seděl
jedenatřicetiletý muž. Podle de-
chové zkoušky měl v době řízení
v krvi dvě a půl promile alkoholu.
Z dalšího šetření vyplynulo, že
nevlastní řidičské oprávnění a na-
víc má až do února příštího roku
Městským úřadem v Sokolově
vysloven zákaz řízení všech moto-
rových vozidel. Policisté muže
dopravili na lékařské vyšetření 
a odběr krve. Ještě v noci mu sdě-
lili podezření hned ze tří trestných
činů. Ohrožení pod vlivem návy-
kové látky, maření výkonu úřední-
ho rozhodnutí a řízení motorového
vozidla bez řidičského oprávnění.
Také tento případ policisté dále
prošetřují ve zkráceném příprav-
ném řízení. 

Dalšího „hříšníka“ odhalili po-
licisté z Benátek nad Jizerou před
půlnocí v Kostelním Hlavně. De-
vatenáctiletý řidič Škody Favorit,
který  seděl za volantem, nevlast-
nil řidičské oprávnění. Mladíka
dopravili na policejní oddělení a
tam mu sdělili podezření z trestné-
ho činu. Za řízení motorového
vozidla bez řidičského oprávnění
mu nyní hrozí trest odnětí svobody
až na jeden rok nebo peněžitý trest
a nebo zákaz činnosti. 

Tím výčet zdaleka nekončí. Asi
dvacet minut po páteční půlnoci
došlo v Mnichově Hradišti, Tur-
novské ulici k nehodě vozidla 

Citroen Xantia. Dvaadvacetileté-
mu řidiči z Liberecka údajně přes
cestu přebíhal pes, kterému se sna-
žil s autem vyhnout. Přejel do pro-
tisměru, kde narazil do zaparkova-
né Škody Superb. Při nehodě
nedošlo ke zranění, ale hmotná
škoda na vozidlech a také vratech
domu, kam doputovala škodovka
odhozená nárazem, je odhadována
na více než sto tisíc korun. Decho-
vá zkouška u řidiče citroenu uká-
zala hodnotu 1,47 promile. Opako-
vaná zkouška zhruba o hodinu
později prakticky tento výsledek
potvrdila. Hodnota klesla pouze
o desetinu promile. Proto policisté
dopravili řidiče také na odběr
krve. 

Jen půl hodiny po této nehodě
odhalili dopravní policisté dalšího
podnapilého řidiče na druhé straně
okresu, ve Vlkavě. Dvaatřicetileté-
mu řidiči Škody Favorit naměřili
při dechové zkoušce hodnotu 1,78
promile alkoholu. Také v tomto
případě policisté zajistili odběr
krve a na obvodním oddělení řidi-
či sdělili podezření z ohrožení pod
vlivem návykové látky. 

ppor. Ladislav Mareš, 
tiskový mluvčí OŘ PČR

Mladá Boleslav
nprap. Vratislav Brynych,

vrchní inspektor Preventivně
informační skupiny 

OŘ PČR Mladá Boleslav

Komunitní plánování 
sociálních služeb 

věc veřejná
Příprava komunitního plánu 

v oblasti sociálních služeb (KPSS) pokračuje

Dne 28. 8. 2007 se uskutečnilo zasedání řídící skupiny KPSS v Benát-
kách nad Jizerou. Tohoto zasedání se zúčastnila p. Martina Mirovská,
DiS., metodička a vzdělavatelka KPSS z Centra pro komunitní práci. Set-
káním bylo navázáno na již probíhající proces plánování sociálních slu-
žeb ve městě. Paní Martina Mirovská zpracovala „Vyhodnocení součas-
ného stavu a návrh dalšího postupu KPSS“. Dokument shrnuje veškerou
dosavadní činnost a poskytuje velmi cenné informace a návrhy, jak dále
v plánování postupovat. 

Předmětem diskuse byl zejména současný stav plánování, práce v jed-
notlivých pracovních skupinách a konzultace hlavních nedostatků
s metodičkou. Konzultace byla pro všechny přítomné velmi přínosná.
Poskytla ucelený pohled na to, jak by měl celý proces plánování správně
probíhat. Vedle tohoto paní Mirovská velmi ocenila kvalitní činnost pra-
covních skupin, jejich aktivity a velké odhodlání. Dále dodala, že někte-
ré kroky jsou plněny velmi dobře, avšak chybí jejich propojení v průběž-
nou činnost. Upřesnila roli koordinátora KPSS, jehož hlavním úkolem je
zastřešovat aktivity jednotlivých skupin a zajišťovat dodržování hlavních
kroků celého procesu.  

V průběhu září 2007 proběhla školící schůzka koordinátorky s me-
todičkou paní Martinou Mirovskou, na kterou následně naváží 
setkání jednotlivých pracovních skupin. Na setkáních by měly být pre-
zentovány jejich priority, návrhy a cíle další činnosti. Výstupem z nich
budou konkrétní představy, jakou cestou se bude benátecké KPSS dále
ubírat.

Magda Schirlová, DiS.
MěÚ Benátky nad Jizerou

Informace ze schůzky KP – skupina senioři

V pondělí 24. 9. 2007 odpoledne se sešly zástupkyně skupiny seniorů
v městském Domově pro seniory. V úvodu jsme uvítali koordinátoru KP
v Benátkách nad Jizerou, Magdu Schirlovou, DiS. a hosta Mgr. Mirosla-
va Sýkoru, který je novým vedoucím Klubu dětí a mládeže (KDM).

Koordinátorka M. Schirlová  připomněla přítomným podstatu komu-
nitního plánování i jeho cíl. 

Mgr. Sýkora nám předložil zajímavé možnosti spolupráce KDM se
seniory a místními organizacemi. Dohodli jsme se na spolupráci při zajiš-
ťování programu Klubu pro seniory.

Živá debata se rozvinula o sociálních službách v našem městě. Zdůraz-
něna byla možnost nabídnutí pečovatelských služeb do okolních obcí.

Nevyřešeným problémem je možnost dietního stravování  jak v měst-
ském Domově pro seniory, tak v terénu. 

Debatovalo se o otázce dobrovolníků v domovech pro seniory, mož-
nosti canesterapie, osobních asistentů, individuálního odvozu seniorů na
různá vyšetření s doprovodem – zčásti se již děje u lidí, kteří mají smlou-
vu s pečovatelskou službou, a to v oblasti Benátek nad Jizerou.

Co se týká pečovatelských služeb, jsou benáteckými občany plně vy-
užívány. Shodli jsem se na tom, že by se péče o občany měla více situo-
vat do jejich domovů. To znamená jak péče zdravotní, ošetřovatelská, tak
i pečovatelská. Ne každý senior se v případě potřeby může okamžitě pře-
stěhovat do domova pro seniory. A to nejen z kapacitních důvodů, ale
i z osobních. Ono opustit svůj domov ze dne na den není tak snadné
a mnohdy ani potřebné, byla-li by možnost poskytování zmíněných slu-
žeb v domácím prostředí.

Seznámila jsem všechny s postupem prací na budování Klubu pro
seniory. K nahlédnutí jsem předala upravený plánek Klubu. Termín ukon-
čení prací a předání místnosti k dispozici seniorům města Benátky nad
Jizerou bude v průběhu měsíce října. 

Další naše posezení se skupinou KP – senioři  bude s krajskou meto-
dičkou paní Martinou Mirovskou, DiS., která nám na základě poznatků
získaných od našich občanů pomůže stanovit priority pro Komunitní plán
sociálních služeb našeho města.

MV
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Prázdniny
První měsíc byl jsem s tátou,
nevstával jsem před devátou.
Pak s našima na výlety
i do ZOO za zvířaty.
V srpnu jsme už trénovali
a prázdniny zakončili na turnaji.

Michal Carda 7. B

Vyšli jsme si na výlet
do Vysokých Tater,
kopec byl jak mrakodrap
tak třistadvacet pater.

Zde vidím pleso Skalnaté
a pod námi mraky,
kdo má nohy svalnaté,
zajděte tam taky.

Tereza Drozdová 7. B

Zakotvíme v Itálii
v krásném teple léta,
někdo si tam nad mořem
na padáku létá.

Hory kopečků zmrzliny
a zas o pár dní kratší prázdniny,
Itálie za námi
a školní rok je před námi. 

Kateřina Řípová 7. B

Výlet do pohádek 
Ve čtvrtek 13. září 2007 jsme odjeli do města Jičína. Viděli jsme Rum-

cajse s Mankou a Cipíska. Vyfotili jsme s nimi. Zazvonili jsme si na zvo-
nečky. Vyráběli jsme korálková srdíčka a viděli jsme operu O Červené
Karkulce. Výlet se mi líbil.

Jana Lovašová 3. B

Jičín – město pohádek
Ve čtvrtek 13. září 2007 jsme nastoupili do autobusu a odjeli do Jičí-

na. Viděli jsme Rumcajse, Manku a Cipíska. U Valdické věže jsme po-
tkali Večerníčka. Chtěli jsme se s ním vyfotografovat, ale on nám utekl.
Viděli jsme dětskou operu O Červené Karkulce. V Jičíně se mi moc líbi-
lo a těším se, až se tam podívám znovu. 

Tomáš Kocián 3. B

Na výletě v Jičíně, městě pohádek Foto poskytla ZŠ Pražská 
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Atleti na ZŠ Pražská
I když byly prázdniny, my atleti za ZŠ Pražská jsme nezaháleli

a zúčastnili se dvou soustředění. Každé z nich trvalo týden (trénovali
jsme dvakrát denně) a byla zaměřena na přípravu podzimní sezóny, kdy
nás čekaly boje družstev o postup na krajské přebory a možná další účast
na ,,republice“. Každý se zúčastnil alespoň jednoho. Určitě to mělo
smysl, protože všichni atleti (podle své kategorie) si vybojovali účast na
již zmiňovaných krajských přeborech a dokonce starší dívky i kluci se
probojovali do kola republikového. Musím dodat, že družstva netvoří
jenom atleti z Benátek, ale i z Mladé Boleslavi, za jejíž oddíl závodí. Sice
jsme absolvovali tvrdé tréninky, věnovali přípravě spoustu svého volného
času, ale určitě to stojí za to. Za radost, kterou máme ze svých umístění.
Z pohledu trenérek musím říct, že je hlavně důležitá chuť dětí si zaspor-
tovat, vždyť do dalšího roku máme na 40 členů.

Jana a Kateřina Nejedlých

Angelika
Dne 13. září 2007 jsem spolu s Klubem mladých diváků navštívila

muzikál Angelika. Odjezd byl z Burzy ve dvanáct hodin. Téměř celou
cestu do Prahy se mluvilo o obsazení na náš muzikál. Nakonec jsme vidě-
li Dashu jako Angeliku a Pepu Vojtka jako jejího muže hraběte de Pey-
rac. Vedlejší role také nezahálely. V roli perského prince Bachtiaryho-
Beje se nám vynikajícím výkonem předvedl Pavel Vítek. V muzikálu
velmi komickou dvojici dvou slepců, a dvou eunuchů ztvárnila vynikají-
ci dvojice Aleš Háma a Jakub Wehrenberg, jejichž komické výstupy plné
smíchu střídaly smutný průběh muzikálu. Autor muziky Michal David
a autor textu Lou Fanánek Hagen vytvořili snad zatím nejpovedenější
muzikál, pomineme-li Kleopatru a Tři Mušketýry. Hudba a texty musely
potěšit každé oko a myslím, že výkony herců nenechaly ani jedno oko
v hledišti, ba i v zákulisí, suché. Tak tohle bylo něco o našem obsazení
a teď se vrhneme na děj celého muzikálu. Romantický děj, odehrávající
se v době vlády Ludvíka XIV., mapuje příběh krásné Angeliky de Sancé
de Monteloup, která je svým nechtěným sňatkem s Joffreyem de Peyrac
vržena do víru královských intrik. Její počáteční odpor k Peyracovi 
se postupně mění v hluboký cit. Shodou dramatických okolností pře-
kazí Angelika plánovanou vraždu krále. Ve vykonstruovaném procesu 
je Peyrac označen za spiklence ďábla a na náměstí Gréve je upálen. 
Angelika se uchyluje mezi lůzu a po smrti své první lásky Nicolase se
stává markýzou pařížského podsvětí. Díky sňatku se svým bratrancem
Filipem de Plessis-Belliéres se Angelika vrací mezi pařížskou smetánku.
Vyslanec Bachtary žádá jako dar Angeliku, král odmítá a veřejně ji 
prohlásí za svou přítelkyni. Angelika se dozvídá od krále, že se Peyra-
covi podařilo z vězení uniknout, na útěku však zahynul. Angelika mu
nevěří, rozhodne se Peyraca hledat. Zoufalá Angelika se vzápětí stává
obětí únosu, zhrzený Bachtiary-Bej se rozhodl získat dar pro svého 
pána násilím. V sultánově harému propadá Angelika naprostému zoufal-
ství, ale zůstává nezlomená a hrdá, odmítá být hříčkou sultánovou. Po
krutém bičování se jí podaří s pomocí dvou eunuchů, dříve příslušníků
pařížské lůzy, uprchnout do pouště. Nerovný boj však záhy vzdává
a prosí Boha, aby jí k sobě povolal. Upadá do agónie, tudíž neví, že 
Joffray, který se jí vydal po stopách, ji zachránil a převezl na zámek Tou-
louse. 

Věra Novotná 9. A Nejmladší atleti na Základní škole Pražská Foto poskytla ZŠ Pražská 



8. října 2007 ZŠ HUSOVO NÁMĚSTÍ strana 9

Školní rok 2007/08 se rozběhl
Je to neuvěřitelné, ale je to skutečně tak. Prázdniny jsou v nenávratnu

a na osazenstvo škol čeká deset měsíců perné práce. Ten letošní školní
rok bude pro pedagogické sbory a žáky prvních a šestých ročníků skuteč-
ně nový a náročný. Právě v těchto ročnících základních škol se totiž začí-
ná vyučovat podle individuálních školních vzdělávacích programů, které
si pedagogické sbory v minulém roce vytvářely. Teprve školní praxe
ukáže, jak se to kde podařilo a co bude třeba přehodnotit a upravit.

Jak bude tento školní rok vypadat v Základní škole na Husově náměs-
tí v Benátkách nad Jizerou se pokusíme ve stručnosti nastínit.

Po červnovém zkušebním provozu se hned od prvního dne rozjedou
nové šatny v suterénu školy. Jejich vybudování umožnilo oddělit tzv. špi-
navé chodby od čistých, uvolnilo prostor pro vybudování další učebny
prvního stupně a otevřelo prostor pro pohybové aktivity dětí o přestáv-
kách. Díky této nové učebně jsme mohli opustit málo vyhovující disloko-
vané pracoviště nad poštou a soustředit tak všechny žáky do hlavní budo-
vy. Zmiňované investice byly tak nákladné, že k dalším větším změnám
nemohlo dojít, podařilo se však ještě celkově rekonstruovat dívčí WC
v prvním patře.  

Do 15 tříd bylo zapsáno 307 žáků, trvá vzrůstající zájem o školní dru-
žinu, do které bylo zapsáno 68 dětí. Na žádost rodičů byla zkušebně otev-
řena i družina ranní. Aby prostory ŠD nebyly odpoledne přeplněny,
mohou zájemci v rámci družiny navštěvovat každý den nějaký zájmový
kroužek. Zatím byla nabídnuta činnost v keramické dílně, sportovní hry,
základy atletiky a hra na flétnu.

Letos  opět chceme i ostatním žákům umožnit aktivně trávit volný čas
v řadě zájmových kroužků, jako je například keramika, ruční výtvarné
práce, volejbal a moderní tanec.

Během roku uskutečníme již tradiční tematicky zaměřené dílny i nové
projekty,  které jsou pro vyučující velice náročné na přípravu, ale dětmi
oblíbené. Právě při nich se často objeví doposud skryté schopnosti někte-
rých dětí, které se při běžné výuce neprojevují.  

O tom, jak se mění interiér školy a s jakými úspěchy se nám zde pra-
cuje, se budou moci zájemci přesvědčit při Dni otevřených dveří, o jehož
termínu budeme včas informovat, nebo i jindy po předchozí domluvě.
Těšíme se na setkání s Vámi. 

Alena Machová, zástupkyně ředitele školy

Z Čech až nakonec světa
12. 9. v 9:00 hodin jsme se s naší třídou vydali do Záložny. Setkali

jsme se tam ještě s našimi mladšími spolužáky. Přívítal nás na pohled
veselý pán.

Vyprávěl nám o deníku Václava Šaška z Bířkova, v němž popisuje
zážitky z diplomatické cesty do západní Evropy, kterou vedl pan Lev
z Rožmitálu na příkaz krále Jiřího z Poděbrad, a přečetl nám z něj i pár
poznámek, jak objevovali naši předkové svět.

Vyprávěl o Robinsonovi Crusoovi a předvedl nám i malou ukázku
z díla D. Defoa. Velmi zajímavé bylo vyprávění o Johance z Arku, která
se ve svých třinácti letech postavila do boje proti Anglii. Za to byla
odsouzena k upálení. Dále jsme se seznámili s Donem Quiotem de la
Mancha a jeho zbrojnošem Sancho Panchem.

Dozvěděli jsme se toho velmi mnoho. Těšíme se na další výlet za
poznáním do Záložny!!!

Sandra Vašičková a Klára Urbanová, 8. A

Základní škola Husovo náměstí uspořádala 26. září 2007 již 28. roč-
ník Běhu zámeckým parkem. Počasí se naštěstí po pošmourném ránu
umoudřilo a na některé závodníky zasvitlo i sluníčko.

Závodu, jehož délka byla přizpůsobena věkovým kategoriím, se
zúčastnili žáci ZŠ Čachovice, ZŠ Předměřice, ZŠ Pražská, ZŠ Husovo
náměstí a naši němečtí hosté ze ZŠ Reinsdorf. Hlavní ceny – putovní
pohár v soutěži chlapců získala tento rok opět ZŠ Pražská, stejně tak
i putovní pohár v soutěži dívek zůstal na této škole.

V každé kategorii byli odměněni první tři soutěžící nejen medailemi
a diplomy, ale i věcnými cenami, na kterých se finančně spolupodíleli: 

Tyto ceny při slavnostním vyhlášení předávali: Kateřina Novotná,
RNDr. Pavel Štifter, Jaroslav Král a ředitel ZŠ Husovo náměstí
Mgr. Radek Dostál.

Všem účastníkům, všem, kteří se podíleli na organizaci, a všem spon-
zorům Běhu zámeckým parkem děkujeme. 

Výsledky jednotlivých kategorií:

Pořadí Start. číslo Příjmení a jméno Škola

I. kategorie - dívky
1 12 Hájková Marie ZŠ Husovo nám.
2 4 Šulcová Lucie ZŠ Pražská
3 8 Šestáková Tereza ZŠ Pražská
4 22 Hejdrychová Kamila ZŠ Pražská
5 7 Kubová Anežka ZŠ Pražská

I. kategorie - chlapci
1 15 Čermák Michal ZŠ Pražská
2 4 Šípek Jakub ZŠ Pražská
3 29 Sejpal Zdeněk ZŠ Pražská
4 8 Gregora Tomáš ZŠ Pražská
5 1 Bayer Lukáš ZŠ Předměřice

II. kategorie - dívky
1 30 Došlá Milada ZŠ Pražská
2 29 Hollová Nikola ZŠ Předměřice
3 40 Penzkoferová Nicole ZŠ Husovo nám.
4 33 Folová Tereza ZŠ Pražská
5 34 Matějková Kateřina ZŠ Pražská

II. kategorie - chlapci
1 13 Král Filip ZŠ Husovo nám.
2 1 Šimůnek Matěj ZŠ Předměřice
3 10 Mansfeld Adam ZŠ Pražská
4 3 Matucha Zdeněk ZŠ Pražská
5 4 Wágner Jakub ZŠ Pražská

III. kategorie - dívky
1 41 Penzkoferová Alexandra ZŠ Husovo nám.
2 31 Uřidilová Tereza ZŠ Pražská
3 45 Špalková Anna ZŠ Husovo nám.
4 32 Šikalová Denisa ZŠ Pražská
5 34 Nešněrová Karolína ZŠ Pražská

B ě h  z á m e c k ý m  p a r ke m

DZD Dražice 
Pigeon – výroba sportovních potřeb 
Michal Burda 
Elektro PBK 

Lékárna Viola 
Lékárna na náměstí 
Papírnictví Jenčová 
Autokomplex Menčík

Dívky z II. kategorie na trati Foto: Emilie Jeřábková
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SPOLEČENSKÁ NABÍDKA

l 8. 10., 9:00 – 17:00, sál Záložna,
Bazar dětského oblečení, pořádá:
Český svaz žen
l 9. 10., 9:00 – 17:00, sál Záložna,
Bazar dětského oblečení, pořádá:
Český svaz žen
l 9. 10., 19:30, Modlitebna Círk-
ve bratrské, Koncert Filharmo-
nického kvarteta, pořádá: Kruh
přátel umění a Město Benátky 
l 10. 10., 9:00 – 17:00, sál Zálož-
na, Bazar dětského oblečení,
pořádá: Český svaz žen
l 13. 10., Benátky nad Jizerou,
Svoz nebezpečného odpadu,
pořádá: Město Benátky a AVE
odpadové hospodářství, s.r.o.
l 13.10., 9:00, Keramický ateliér
U Matouše, Drátkování (zvonek,
anděl), pořádá: Keramický ateliér
U Matouše
l 15. – 18. 10., Benátky nad Jize-
rou, Podzimní úklid, pořádá:
Technické služby města Benátky
n. J.
l 16. 10., 15:30 – 17:00, sraz
u Klubu dětí a mládeže, Drakiá-
da, pořádá: Klub dětí a mládeže
l 16. 10., 17:00, sál Záložna, Pro-
mítání Fotoarchivu Benátecka
5 – I. část, pořádá: Spolek rodáků
l 20. 10., 9:00, Keramický ateliér
U Matouše, Pletení zvonce z pe-
digu, pořádá: Keramický ateliér
U Matouše
l 20. 10., 14:00 – 18:00, zkušebna
souboru Hvězdička, Den otevře-
ných dveří, pořádá: Sokolské dět-
ské divadlo Hvězdička
l 20. 10., 17:00 – 19:00, Klub dětí
a mládeže, Taneční odpoledne,
pořádá: Klub dětí a mládeže

l 21. 10., 14:00, sál Záložna,
Zábavné odpoledne, pořádá:
Český svaz žen
l 24. 10., 16:30 – 19:30, zkušebna
souboru Hvězdička, Den otevře-
ných dveří, pořádá: Sokolské dět-
ské divadlo Hvězdička
l 24. – 27. 10., Keramický ateliér
U Matouše, Podzimní keramické
prázdniny pro děti U Matouše
(přihlášky na tel.: 603 746 022),
pořádá: Keramický ateliér U Ma-
touše
l 27. 10., 13:00, sportovní hala, I.
liga Deltacar Benátky nad Jizer-
ou – Astra Praha, pořádá Bad-
mintonový klub
l 2. 11., 15:00, sál Záložna,
Benátky filmových amatérů, po-
řádá: Město Benátky
l 3. 11., 9:00, sál Záložna,
Benátky filmových amatérů, po-
řádá: Město Benátky
l 3. 11., 9:00, sokolovna, Otevře-
ní herny stolního tenisu, pořádá:
TJ Sokol Benátky
l 3. 11., 8:00 kynologické cvičiš-
tě, Zkoušky dle NZŘ, pořádá:
Kynologický svaz
l 3. 11., 17:00, Klub dětí
a mládeže, Halloweenská párty,
pořádá: Klub dětí a mládeže
l 6. 11., 19:30, Muzeum Benátky,
Koncert Panochova kvarteta,
pořádá: Kruh přátel umění a Měs-
to Benátky
l 9. – 11. 11., Keramický ateliér
U Matouše, Dámský relaxační
víkend s pedigem, pořádá: Kera-
mický ateliér U Matouše

Připravila Monika Gürtlerová

Pořadí Start. číslo Příjmení a jméno Škola

III. kategorie - chlapci
1 12 Prokop David ZŠ Pražská
2 17 Kozel Martin ZŠ Husovo nám.
3 16 Šodek Petr ZŠ Husovo nám.
4 3 Pokorný Ladislav ZŠ Čachovice
5 14 Votoupal Jan ZŠ Pražská

IV. kategorie - dívky
1 153 Kubová  Linda ZŠ Pražská
2 150 Dědková Eva ZŠ Pražská
3 145 Brachtírová Veronika ZŠ Husovo nám.
4 146 Puldová Zuzana ZŠ Pražská
5 157 Herclíková Petra ZŠ Pražská

IV. kategorie - chlapci
1 45 Borovička Jakub ZŠ Husovo nám.
2 46 Havlas Lukáš ZŠ Husovo nám.
3 36 Havlas Vojtěch ZŠ Pražská
3 44 Tounkara Salim ZŠ Husovo nám.
4 38 Chytrý Pavel ZŠ Pražská
5 50 Adášek Jan ZŠ Husovo nám.

V. kategorie - dívky
1 107 Košáková Kateřina ZŠ Pražská
2 65 Drahozalová Lenka ZŠ Pražská
3 101 Říhová Lucka ZŠ Husovo nám.
4 95 Brachtírová Michaela ZŠ Husovo nám.
5 56 Kozáková Lucie ZŠ Pražská

V. kategorie - chlapci
1 112 Kubový Petr ZŠ Pražská
2 199 Kočka Emil ZŠ Husovo nám.
3 110 Vraník Pavel ZŠ Pražská
4 133 Body Tomáš ZŠ Husovo nám.
5 197 Kočka Josef ZŠ Husovo nám.

KONEČNÉ POŘADÍ ŠKOL

POŘADÍ ŠKOLA DÍVKY CHLAPCI CELKEM
1. ZŠ Pražská 47 39 86
2. ZŠ Husovo nám. 24 32 56
3. ZŠ Předměřice 4 5 9
4. ZŠ Čachovice 0 2 2
5. ZŠ Reinsdorf 0 0 0

V. kategorie – chlapci, zleva Emil
Kočka ZŠ Husovo náměstí, Petr
Kubový – ZŠ Pražská, Pavel Vra-
ník – ZŠ Pražská

IV. kategorie – dívky: zleva Eva
Dědková – ZŠ Pražská, Linda
Kubová – ZŠ Pražská, Veronika
Brachtírová – ZŠ Husovo náměstí

Fota: Emilie Jeřábková

Kniha kde se píše o vašem městě, obci, okolí...
Pavel Toufar

SMRT KNÍŽETE VÁCLAVA
TAJEMNOU ČESKOU KRAJINOU

V pořadí již osmém svazku volného pokračování ze série netradičních
průvodců Tajemnou českou krajinou zavítáme do města s nejdelším
názvem. Naším prvním cílem je Brandýs nad Labem – Stará Boleslav.
Prohlédneme si obě dříve samostatná města a jejich pozoruhodnosti
a především nahlédneme do dávné minulosti až k otazníkům tragické
smrti českého knížete a světce Václava. Naše pozornost však bude patřit
i brandýskému zámku, který si oblíbili Habsburkové. Vypravíme se také
do neméně zajímavého okolí. Směrem ku Praze leží i zřícenina hradu
Jenštejna, kde si přiblížíme život na středověkém hradě i dramatický pří-
běh arcibiskupa Jana z Jenštejna, který se dostal do sporu s českým krá-
lem Václavem IV. Nedaleko odtud jsou obce Dřevčice nebo Zápy a v nich
dávné tvrze, podobně jako na dalších místech směrem k Labi, kde nás
uvítá starobylé městečko Toušeň se svými vyhlášenými lázněmi. Od sou-
toku s Labem se můžeme vydat proti proudu Jizery do míst, kde kdysi
stával lovecký zámeček, po němž nezůstaly takřka žádné stopy, což je
svědectvím o neúprosném běhu nevděčného času. 

Na cesty Tajemnou českou krajinou kolem Brandýsa nad Labem, Lysé
nad Labem i Benátek nad Labem se můžete vydat v pohodlí domova
s knihou v ruce, ale ještě lepší bude vypravit se do popisovaných míst,
protože text doprovázejí nejen dobové ilustrace a současné fotografie, ale
také přehledné mapky jednotlivých oblastí a úseků. Kniha se stává netra-
dičním průvodcem i společníkem při toulkách další zajímavou částí naší
vlasti. Váz., bar. obálka, dobové ilustrace, mapky, 312 stran, 248 Kč
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Do Benátek se vrací Panochovo kvarteto

Jedním ze souborů, který se do Benátek pravidelně vrací, je jedno
z našich špičkových smyčcových kvartet, Panochovo kvarteto. Tento svě-
toznámý soubor u nás hrává již dobrých třicet let a každé jeho vystoupe-
ní přináší obohacení toho, co jsme ze světové kvartetní literatury zatím
slyšeli. I nyní uslyšíme autora, jehož smyčcové kvarteto dosud v Benát-
kách neznělo.

K renomé souboru patří i to, že od počátku působí ve stejném slože-
ní: Jiří Panocha a Pavel Zejfart hrají na housle, Miroslav Sehnoutka na
violu a Jaroslav Kulhan na violoncello. Prvním autorem, který na kon-
certu v novobenáteckém zámku zazní, je Josef Haydn. U nás v Benát-
kách snad nejčastěji prováděný autor smyčcových kvartet, ale jeho zakla-
datelské postavení v tomto hudebním žánru a bohatství tvorby v průběhu
jeho dlouhého plodného tvořivého života (zažil ještě Vivaldiho, Haende-
la i Bacha a za jeho života se narodil Schubert) jsou zárukou toho, že
každé nové provedení některého z jeho desítek děl na tomto poli je vždy
obohacením našich „haydnovských poslechů“.

Po stěžejním skladateli osmnáctého století přijde na řadu dílo druhé
poloviny století devatenáctého, kvartet v poslední době ne příliš hrávané-
ho Zdeňka Fibicha. Zařazení tohoto díla je právě dokladem toho, jak
Panochovo kvarteto přináší na koncertní podia díla, která nestojí v cent-
ru zájmu dramaturgů, a za to mu patří dvojnásobný dík.

Po přestávce uslyšíme dílo století dvacátého, jeho počátku, jediný
smyčcový kvartet Maurice Ravela. Kdo si pamatuje, jak ho před lety
hrálo mladé Kvarteto Jupiter, bude moci srovnat tehdejší provedení
s vyzrálým přednesem našeho listopadového hosta.

Koncert Panochova kvarteta začíná v úterý 6. listopadu o půl osmé
večer ve Výstavní síni Muzea Benátky na zámku.

Lubomír Filipec

Komorní orchestr Dvořákova kraje
zahájil novou koncertní sezónu

Příznivci vážné hudby se  v úterý 18. září 2007 dočkali zahájení další,
v pořadí deváté, koncertní sezóny Kruhu přátel umění.

V městském sále Záložna vystoupil Komorní orchestr Dvořákova
kraje s uměleckým vedoucím Václavem Mazáčkem. Soubor, se kterým
jsme se již setkali v minulých letech, nezklamal a podal v zajímavém pro-
gramu skvělý výkon.

Čelní představitel české hudební emigrace František Benda, zdejší
rodák, vylíčil ve vlastním životopise své putování ze skromných poměrů
středočeského venkova na výsluní pruského královského dvora. Zde ve
službách krále Fridricha II. dokázal zúročit svůj talent jako vynikající
houslista, skladatel i uznávaný pedagog.

V podání hostujícího orchestru zazněla úvodem koncertu Sinfonia in
C Františka Bendy. Skladba nepříliš rozsáhlého půdorysu začíná rytmic-
ky výrazným allegrem, na které navazuje melodicky bohaté andante,
v němž se uplatňuje skladatelova česká zpěvnost. Hravá třetí věta uzaví-
rá dílo, jež je i přes autorovu kritizovanou poplatnost dobovému vkusu
stále posluchačsky oslovující.

Uvedení díla, jež léta střežil hudební archiv, znovuobjevení skladate-
le, jehož jméno připomíná stručná zmínka v muzikologickém slovníku, je
stejným počinem jako prezentace tvorby současného autora.

Concerto in Es pro trubku málo známého skladatele Jana Křtitele Jiří-
ho Nerudy (1707 – 1780) seznámil posluchače s českým emigrantem,
který působil třicet let jako koncertní mistr kurfiřtské kapely v Drážďa-
nech. Složil řadu synfonií, koncertů a triových sonát, byl rovněž úspěš-
ným pedagogem.

V sólovém partu Nerudova koncertu podal vynikající výkon náš před-
ní trumpetista, člen České filharmonie, Miroslav Kejmar. Jásavý, průraz-
ný tón trubky vyzněl zvláště v kadencích, tedy v onom sólovém úseku
skladby, v němž se koncentrují technické obtížnosti.

Kvalita Nerudova koncertu může být inspirativní pro soubory zaměře-
né na apretaci staré hudby, aby dílu zapomenutého skladatele věnovaly
zaslouženou pozornost. Znamenalo by to rozšíření spektra české hudby
18. století a nesporný posluchačský přínos.

(Pokračování na str. 12)
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JIŘÍ RÁKOSNÍK
a jeho neuvěřitelná padesátka

V dnešním čísle Zpravodaje
bychom rádi popřáli Jirkovi k jeho
životnímu jubileu. A myslím, že
nemluvím pouze za redakční radu,
ale i za spoustu lidí z Benátek
a okolí. Ať jsou to jeho kamarádi,
přátelé, známí nebo příznivci
hudební skupiny EX 05. Tento
pohodový, bezproblémový a bez-
konfliktní člověk se nenápadně
dostal do podvědomí mnoha lidí
svými různými a pestrými aktivi-
tami. Jmenujme např. jeho podni-
katelskou činnost, nebo jeho dlou-
holeté působení v Zastupitelstva
města. Naprostá většina z nás si ho
ale vybaví na podiu s kytarou při
koncertech skupiny EX 05. Jirka patří k jejím zakládajícím členům, celou
dobu jí zůstal věrný, natočil s ní kolem stovky skladeb v Čs. televizi
a v různých nahrávacích studiích a svým krásným zpěvem nás těší již
přes 25 let.

Takže, Jirko, každý kdo tě zná, ti co nejsrdečněji a nejupřímněji přeje
nejprve ten základ – pevné zdraví, dále pak spoustu optimismu, co
nejméně starostí a žádné nepříjemnosti, hodně životního elánu (životní
moudrost netřeba přát, tu už asi v padesáti letech máš, ne?), vzkvétající
firmu a žádné dlužníky a také hodně času – ať si dlouho a s chutí užíváš
rodinu a všechny své koníčky, ať už je to hudba, rybaření, motorka nebo
tenis, rovněž všechny své kamarády a vše ostatní, co máš rád.

(Pokračování ze str. 11)

Suita, cyklická skladba se sledem částí výrazově i tempově odlišných,
přetrvala období své největší popularity v době barokní a udržela si pří-
zeň skladatelů následujících hudebních epoch.

K nejznámějším dílům tohoto žánru patří Griegova Suita ve starém
slohu „Z časů Holbergových“.

Edvard Hagerup (1843 – 1907), norský skladatel, klavírista a dirigent,
studoval na lipské konzervatoři. Byl zpočátku ovlivněn tvorbou F. Liszta
a R. Wagnera. Posléze vytvořil vlastní osobitý styl, vyznačující se melo-
dickými zvláštnostmi, výrazným lyrickým laděním a návazností na lido-
vé hudební tradice. Jeho tvorba měla vliv na skladatelské začátky
J.B.Foerstera, který o Griegovi napsal českou monografii.

Suita „Z časů Holbergových“ je Griegovou poctou osvíceneckému
dánskému dramatikovi norského původu Ludwigu Holbergovi (1684 –
1754).

Barokní stylizace Griegovy skladby, která zazněla v druhé části pro-
gramu, dokonale doplnila díla předchozích komponistů. Úvodní prelu-
dium, netaneční část suity, má slavnostní ráz. Následující tance, původem
arabská sarabanda, zdomácnělá ve Španělsku a francouzská gavotta 
charakterizuje, melodický půvab a elegance. Air (píseň) je těžištěm, ve
kterém se nejvýrazněji projevuje autorův lyrický rukopis. Suita vrcholí
energickým rigaudonem, rychlým francouzským párovým tancem lido-
vého původu.

Nadšený ohlas publika i vstřícnost hostujících umělců prodloužily
koncert o dva přídavky.

„Humoreska“ Antonína Dvořáka, původně drobná klavírní skladba,
vyzněla v orchestrální verzi s upřímnou muzikantkou srdečností.

Nostalgická „Vzpomínka“ argentinského skladatele 20. století Astore
Piazolly okouzlila kultivovaným houslovým sólem Viktora Mazáčka.

Úspěch zahajovacího koncertu Kruhu přátel umění je příslibem dal-
ších večerů s hudbou, jejími interprety i vděčnými posluchači.

MUDr. Marie Černá
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I pro Zpravodaj Benátecka si
Jaroslav Novák našel ve svém
bohatém programu v České repub-
lice čas a zodpověděl nám několik
otázek: 

Udělení čestného občanství je
událost vyjadřující ocenění vyjí-
mečné osobnosti. Jaké pocity ve
Vás udělení čestného občanství
zanechalo? 

Pocit to byl a je nádherný, vel-
mi se mi vše líbilo. A nejen mně,
ale všem, se kterými jsem mluvil.
Byla to úžasná událost. Překvapila
mě účast tolika lidí, to jsem oprav-
du nečekal.

Mám radost z toho, že jsem se
mohl zapsat do historie mého rod-
ného města jako výkonný letec
britského vojenského letectva za
druhé světové války. Škoda, že se
toho nemohli dožít moji rodiče,
byli by na mě velice pyšní.

Podpisoval jste knihu o svém
životě. Jak došlo k napsání knihy
Byl jsem letcem R.A.F.?

Při jedné návštěvě Prahy jsem
byl pozván na křest knihy „Kde

olivy dozrávají“, vydané naklada-
telstvím Ostrov. A ředitel naklada-
telství mi nabídl napsání knihy
o mém životě. Totéž mi nabídla
Libuše Konrádová, kterou jsem si,

na základě nabídky pro napsání
knihy o mně, vybral.

Mezi Vašimi návštěvami České
republiky uplyne vždy nějaký čas.
Jaké změny pozorujete  v životě
našich lidí?

Vzhledem k velice krátkému
pobytu v Benátkách nad Jizerou
nemohu posoudit jakými změnami
prošlo rodné město. Nelze však
přehlédnout velké celkové změny
v životě občanů České republiky,
vše se mění k lepšímu, více se
staví, překvapil mě pořádek a čis-
tota na komunikacích, jezdí se lep-
šími automobily, je široká nabídka
zboží v obchodech, opravují se pa-
mátky, mění se pohodlí v hotelích
a cestovní „průmysl“ se dostal na
velmi dobrou úroveň. Nemohu
však posoudit, co si mohou dovo-
lit pořídit různé vrstvy obyvatel-
stva – neznám mzdové a platové

podmínky. Myslím si, že na rozvo-
ji ČR má velký podíl členství v EU.

Mládí bývá plné odhodlání,
elánu, nebojí se překážek, nechy-
bí mu sebejistota. Je ale také
v nitru plné citu.  Jak se srovná-
valo Vaše mládí s krutostmi války,
se ztrátou kamarádů, se skuteč-
ností, že právě odstartovaný let
může být Vaším letem posledním? 

To víte, že lehko mi nebylo.
Pocit strachu začal ustupovat,
když jsem držel v ruce zbraň.
Nikdy mě ale nenapadlo, že bych
z letectva odešel. Nositelem štěstí,
talismanem byl a dodnes je zajíc
Bobby, kterého jsem dostal v roce
1942 od své přítelkyně Barbary.
Od té doby se nikdy nestalo, že
bychom letěli bez Bobbyho.

Po skončení války bylo Vaše
setkání s vlastí i s rodiči velmi
dojemné. Tehdejší politické po-
měry Vás však záhy přiměly opus-
tit 1. 9. 1947 opět svoji zem. Jaké
jste měl tehdy pocity, věřil jste na
brzký návrat?

Věděl jsem, že opouštím zemi,
kterou jsem miloval, zem, ve které

jsem vyrůstal, a která mě tolik
zklamala. V politice státu se začí-
nalo prosazovat komunistické
myšlení, které nakonec zvítězilo.
Otec jako živnostník (byl klempí-
řem) byl s celou rodinou pronásle-
dován. Poměry v továrně Karbo-
rundum byly také poplatné politic-
kým změnám. Odcházel jsem
z vlasti znechucen politickou si-

Bylo mi ctí bojovat za svobodu českého národa
Zasedání zastupitelstva města Benátky nad Jizerou v pondělí 

17. září 2007 mělo neobvyklý program a slavnostní ráz. Jediným
bodem programu bylo udělení čestného občanství novobenáteckému
rodákovi, navigátorovi 311. (československé) bombardovací perutě
britského vojenského letectva Royal Air Force za druhé světové
války plukovníku Jaroslavu Novákovi, který žije od roku 1951
v Austrálii. Této společenské události se účastnil náměstek ministry-
ně obrany Ing. František Padělek, který vyjádřil obdiv a poděková-
ní za plnění obtížných a nebezpečných vojenských úkolů v průběhu
druhé světové války. Přítomen byl plukovník Ing. Jan Horal, veterán
pozemního vojska, plukovník Jaroslav Hofrichter, střelec a později
palubní mechanik 311. bombardovací perutě R.A.F., se kterým spolu
létali v roce 1943 a podplukovník Jaroslav Klacek, představitel mlad-
ší generace pilotů. Na slavnost přišel i kamarád z dětských let pan
Břetislav Friedrich a spolužačka z mladoboleslavské reálky Eva
Masáková, rozená Ryntová.  Na všech přítomných byla znát úcta
k tomuto benáteckému rodákovi, který zůstal celý život skromným,
vytrvalým, obětavým, zásadovým a otevřeným člověkem. Slavnost-
nost průběhu udělení čestného občanství byla podtržena hudebním

programem Základní umělecké školy J. A. Bendy. S velice stručným
životopisem Jaroslava Nováka seznámila přítomné benátecká Anna
Hrnečková. Samotný akt udělení čestného občanství provedl staros-
ta města pan Jaroslav Král. Jaroslav Novák úvodem svého proslovu
řekl, že mu je velkou ctí přijmout čestné občanství našeho města.
Dále hovořil o válečných leteckých bitvách, o krutostech války,
o opravdovém přátelství, statečnosti a bolesti nad ztrátou těch, se
kterými sdílel vojenský život ve válečných podmínkách a které měl
rád. Svůj projev zakončil slovy „Bylo mi ctí sloužit v českosloven-
ském letectvu a bojovat za svobodu českého národa“.

Po ukončení slavnostního zasedání zastupitelstva města byla
v Muzeu Benátky otevřena výstava ze života Jaroslava Nováka. Byla
zde možnost zakoupit si knihu PhDr. Libuše Konrádové o jeho živo-
tě „ Byl jsem letcem R.A.F.“ 

Při krátkém zahájení výstavy podpisem do návštěvní knihy
muzea, pozdravil plukovníka Nováka senátor PhDr. Jaromír Jermář
a předal mu malý dárek. Velký zájem byl o podpisy pana Nováka,
novináři měli zájem o rozhovory a všichni se snažili osobně čestného
benáteckého občana alespoň pozdravit.

Náměstek ministryně obrany Ing. František Padělek blahopřeje k udělení
čestného občanství

Pan Jaroslav Novák se podpisuje do pamětní knihy města

Foto Monika Gürtlerová



strana 14 ČESTNÝ OBČAN MĚSTA Zpravodaj Benátecka

tuací a na návrat jsem nepomýš-
lel.  

V roce 1951 Vás přivedla Vaše
životní cesta do Austrálie – proč
jste opustil jižní Afriku a proč jste
si vybral  právě Austrálii?

Při svém příchodu do Jihoafric-
ké republiky byla tato země čás-
tečně demokratická. Po volbách
v roce 1948 se do vlády dostali na-
cisti a já jsem nemohl dál žít tam,
kde státní politika nastolila takové
životní podmínky, proti kterým
jsem za války bojoval. Z možnos-
tí, které jsem měl, jsem dal před-
nost životu v Austrálii před Kana-
dou a Anglií. 

V Austrálii jste začal pracovat
v obchodě s fotografickými potře-
bami a dodnes jste tomuto oboru

zůstal věrný. Co Vás k fotografo-
vání přivedlo?

Nedílnou součástí navigátor-
ského kurzu, který jsem absolvo-
val, bylo fotografování a filmová-
ní. Pro práci v letectvu se používa-
ly kamery a museli jsme tedy tuto
činnost ovládat. Zároveň jsem
pochopil, že fotografie a film mají
svůj nezastupitelný význam pro
zachycení historie života a začal
jsem se fotografování více věnovat. 

Po svém příchodu do Austrálie
se mi podařilo dostat práci v ob-
chodě s fotografickými potřebami.
Jsem zvyklý dělat vše důkladně
a tak jsem zkušenosti a znalosti
z válečných vojenských let v ob-
lasti fotografování a filmování
rozšiřoval, zdokonaloval jsem se

v oboru a zůstal jsem u toho již po
celý svůj život.

O několik let později jsem si
koupil vlastní obchod, zúčastňoval
jsem se soutěží na republikové
i světové úrovni a působil jsem
několik desítek let  i jako rozhod-
čí. Létání je však pro mě na prv-
ním místě.

Máte dnes v České republice
příbuzné?

Na Moravě žije žena mého
zesnulého bratra. V Benátkách nad
Jizerou již žádné příbuzné ani
kamarády nemám. V České repub-
lice mám však i několik dobrých
známých mezi mladými lidmi,
kteří se zabývají historií i přítom-

ností letectví a pomáhali mi mimo
jiné i s uspořádáním výstavy
v benáteckém muzeu.

Po svém příchodu do jižní Afri-
ky jsem se poznal s Clare, mojí
pozdější manželkou. Prožili jsme
spolu celý život, děti jsme neměli.
A tak jsem po její nedávné smrti
zůstal sám.

Ti, kteří pana Jaroslava Nováka
znají osobně, nám dají za pravdu
v tom, že je to vzácný člověk. Při
naslouchání jeho vzpomínkám
plyne čas velmi rychle a nám
nezbývá, než poděkovat za čas,
který věnoval Zpravodaji Benátec-
ka a popřát vše dobré. 

EJ, JV, VP

Do sbírek Muzea Benátky přijde kniha Byl jsem letcem R.A.F., kterou
vedoucí muzea Jana Vernerová dává k podpisu Jaroslavu Novákovi. Při-
hlíží redaktorka TV Prima se zajícem Bobbym.

Jaroslav Novák navigátor, 311. (československá) peruť RAF
„Pouze národ, jehož muži jsou připraveni chopit se zbraně a bojovat, případně i zemřít pro svobodu své

vlasti, pouze takový národ má právo, aby svobodně žil...“

Narodil se 6. června 1921
v Nových Benátkách, malém
městě u Mladé Boleslavi, asi
40 km severovýchodně od Prahy.
V jedenácti letech nastoupil do
gymnázia v České Lípě v tehdej-
ších Sudetech, kam denně putoval
z vesničky Hlinoviště, kde bydlel
u strýce a tety. Češi byli ve městě
v menšině a museli s hněvem při-
hlížet častým průvodům Hitlerovy
mládeže. V roce 1936 přestoupil
na reálku v Mladé Boleslavi.
Maturoval v den svých narozenin
v roce 1939. V té době naši vlast
již téměř tři měsíce okupovala
německá armáda... Po úspěšném
složení zkoušky z dospělosti se
Jaroslav Novák nechal zapsat na
Vysokou školu technickou v Pra-
ze. Situace se však den ode dne
zhoršovala. Při demonstraci vyso-
koškolských studentů byl jeden
z nich, Jan Opletal, smrtelně
postřelen a krátce nato v nemocni-

ci zemřel. Den pohřbu Jana Ople-
tala prohlásili studenti za den
národního smutku a zorganizovali
mohutný průvod Prahou. Během
následující noci přepadly jednotky
SS všechny vysokoškolské budo-
vy a koleje, popravily devět stu-
dentských předáků a odvlekly na
2000 studentů, kteří později skon-
čili v koncentračních táborech… 

Jaroslav získal doma zaměstná-
ní v místní továrně Karborundum.
Byl však událostmi tak rozezlen,
že se rozhodl odejít z vlasti a proti
Němcům bojovat. Za pomoci
bývalých důstojníků českosloven-
ské armády odešel přes Moravu
a Slovensko do Maďarska. Maďar-
ská pohraniční hlídka však celou
skupinu uprchlíků zadržela a pře-
dala slovenské policii. Bratři Slo-
váci zajaté Čechy zavřeli do bíd-
ného kamrlíku, hlídaného ozbroje-
nou stráží. Jaroslav se spolu
s ostatními dostal před soud, který

rozhodl o navrácení celé skupiny
zpět do Čech. Tedy do rukou ges-
tapa. Soudce však nakonec uprch-
líkům pomohl, a tak o několik dní
později odhodlaní muži opět
postupovali mrazivou nocí smě-
rem na maďarské území… Dostali
se do Budapešti a přihlásili se na
francouzském velvyslanectví.
O několik dní později byl Jaroslav
spolu se sedmi dalšími muži
vybrán a určen k přesunu do Jugo-
slávie. Po strastiplném putování
zimní nocí, přes hory a bažiny,
ocitli se na jugoslávském území.
Následně vlakem dojeli do Záhře-
bu, kde hodlali požádat o pomoc
československý konzulát. Na jeho
budově však již vlála vlajka
s hákovým křížem. Pomoc poskyt-
la sokolská organizace, díky níž se
skupina mohla přesunout do Běle-
hradu, kde se v té době organizo-
vala československá zahraniční
armáda. Po nutných výsleších

a složitých přijímacích procedu-
rách se z Jaroslava Nováka
uprchlíka stal Jaroslav Novák
voják… Cestování nebyl konec,

Benátecký rodák se senátorem PhDr. Jaromírem Jermářem
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vojáci putovali z Jugoslávie přes
Řecko a Turecko do Libanonu.
V táboře cizinecké legie za Bejrú-
tem museli podepsat papír, kterým
se zavázali, že budou sloužit buď
ve francouzské nebo českosloven-
ské armádě po celou dobu války.
Za pár dní odpluli na palubě fran-
couzské lodi Compiegne přes
Haifu a Alexandrii do Francie.
Hned po vylodění v Marseilles
odmašírovali do hlavního stanu

cizinecké legie... Již příštího dne
však odjeli vlakem do Agde, malé-
ho města, kde se shromažďovali
vojáci československé armády. Za
pár dní byl Jaroslav Novák ode-
slán do Montpellier, kde nastoupil
do radiotelegrafického výcviku.
Po jeho absolvování byl odeslán
na frontu, zajišťovat spojení
s oblastním velitelstvím. Zde
poprvé v životě okusil peklo bitev-
ní vřavy. Německé jednotky se
nezadržitelně sunuly vpřed a Če-
choslováci museli ustupovat. Zá-
plavou uprchlíků, hořícími vesni-
cemi, kolem lidí umírajících při
cestě… Francie požádala o přímě-
ří. Francouzi si mohli oddechnout,
Čechoslovákům jako občanům
Protektorátu však nezbývalo, než
dále ustupovat a pokusit se z Fran-

cie uprchnout. Dostali se postupně
až do malého přístavního města
Séte. Po delším vyjednávání se
nalodili na egyptskou loď Rod 
el Faraq, na jejíž palubě odpluli
směrem k anglickým břehům... 
14. července 1940 dopluli do pří-
stavu Liverpool, odkud byli ode-
sláni do městečka Cholmondeley
Park. Na každém kroku cítili
Čechoslováci přátelství Angličanů
a naprostý pořádek a organizova-

nost. Jaký to byl propastný rozdíl
oproti rozvrácené Francii! Byli
přiděleni k různým zbraním a za-
hájili výcvik. Tehdy také začal
první nábor do RAF. I Jaroslav
Novák se přihlásil, vybrán však
nebyl. Pozdě na podzim byl celý
tábor evakuován a československá
armáda byla přemístěna do Mid-
landu, s vrchním velením v Lea-
mington Spa. Jaroslav byl přidělen
k telegrafistům, na začátku roku
1941 pak vybrán do důstojnické
školy. Po jejím absolvování, při-
bližně v polovině roku 1941 opět
požádal o zařazení k letectvu. Ten-
tokrát úspěšně. Začátkem roku
1941 byl odeslán do Winslow, do
kurzu pro navigátory. Navigátor-
ské kurzy byly velmi intenzivní,
kromě technického výcviku přišel

i výcvik letecký. První let Novák
absolvoval 12. dubna 1942 na de
Havilland Dominia, později cvičil
i na strojích Oxford a Wellington.
Začátkem června 1942 úspěšně
absolvoval závěrečné testy, byl
povýšen na Sergeanta a odeslán
k výcvikové jednotce 311. peruti
na letiště Woolfox (satelitní letiště
základny North Luffenham). Pro-
šel ostrým výcvikem, létal ve vnit-
rozemí ve dne v noci, cvičil se
v zaměřování, střelbě ve vzduchu
a soubojích se stíhačkami. Po
ukončení výcviku byla posádka
přemístěna na operační základnu
v Talbenny v jihozápadním Wale-
su, poblíž Milford Haven. Násle-

doval operační výcvik, seznamo-
vací lety nad okolní krajinou, cvič-
né bombardování z různých výšek
na cíle na vodní hladině. Kapitá-
nem posádky byl Sgt. Hanuš,
vzhledem k jeho chatrnému zdraví
byl však ze zdravotních důvodů
odvolán a ustanoven jako instruk-
tor u výcvikové jednotky. Novým
kapitánem se stal F/Lt. František
Fencl, později pak S/Ldr. Bohumil
Liška. V době létání v Talbenny
získal Jaroslav Novák svůj pověst-
ný talisman. Seznámil se s jednou
zdravotní sestrou, která ho o váno-
cích požádala, aby se zúčastnil
rozdávání dárků v nemocnici. Při
jejich prohlížení si všiml pletené-
ho zajíčka, téměř půl metru vyso-
kého. Nemohl z něj oči spustit.
Nakonec toho velkého ušáka
dostal. Choval ho jako talisman
a nikdy se nestalo, že by letěl bez
něho. Zajíc byl pojmenován
„Bobby“ a přestože byl často cí-
lem různých žertíků, stalo se
nejméně dvakrát, že když byla
posádka povolána k letu a Jaroslav
jej zapomněl vzít, posádka v čele
s kapitánem se to dozvěděla, a on

pak musel pro něj pádit v pohoto-
vostním voze s výmluvou, že si
zapomněl navigační pomůcky.
Bobby je Jaroslavovým věrným
průvodcem dodnes… Po přezbro-
jení na čtyřmotorové Liberatory
a přesunu do Beaulieu byl Novák
přidělen k posádce F/O Karla
Schoře. Koncem září však byl pře-
místěn do Severního Irska na
základnu Aldegrove. Za války se
člověk neptal, proč byl rozkaz
takový či onaký, zkrátka ho člověk
dostal a musel poslechnout. Byly
ustanoveny čtyři nové posádky
a velení s největší pravděpodob-
ností mělo na zřeteli, že Severní
Irsko bylo mnohem bezpečnější

pro výcvik, než základny v Anglii.
Kapitánem posádky, ve které byl
Jaroslav Novák, čerstvě povýšený
do důstojnické hodnosti, se stal
F/Sgt. Jan Lazar. 10. listopadu byl
výcvik ukončen a posádka se
navrátila zpět na základnu v Beau-
lieu. Již 23. února 1944 se však
311. peruť opět stěhovala. Tento-
krát do Predannacku na Lizard
Pointu v Jižním Cornwallu. Brzy
poté, 28. února, měla posádka
namále. Vzlétla do akce ve 23:30.
Z jedné z hlavních nádrží začalo
unikat palivo a vytékalo do trupu
letadla. Kapitán vydal přísný
zákaz kouření, odhodil zátěž do
moře a nouzově přistál sotva třicet
minut po startu. Obvykle bylo
hazardní sedat s velkým množ-
stvím paliva, Jan Lazar však při-
stál perfektně. 18. dubna se Novák
zúčastnil operačního letu v posád-
ce Jaroslava Friedla. Startovali
před půlnocí pod silně zataženou
oblohou a téměř celou noc létali
v nízkých mracích. Časně ráno
dostali rozkaz odbočit na Gibral-
tar. Poblíž portugalského pobřeží
zpozoroval Jaroslav Novák vyno-

Kapitán navigátor Jaroslav Novák (druhý zprava), v posádce Karla
Schoře 

Noviny o jedné soutěži fotografů státu Nový Jižní Wales (NSW). J. Novák
v poslední řadě uprostřed.

Tradiční setkání československých veteránů, vojáků a letců v pražských
Dejvicích. Koná se každý rok začátkem června a je významné zejména
proto, že je to asi jediná možnost, kdy přijedou i naši letci žijící v Anglii
a jinde ve světě. Kromě dalších různých akcí je zřejmě tou nejvýznamněj-
ší v tomto „svátečním“ týdnu právě setkání v Dejvicích. Nejprve u po-
mníku padlých letců naproti Generálnímu štábu AČR a poté v hlavním
sále na MNO na Valech.
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řující se ponorku. Ponorka však
letoun také spatřila a než ji mohli
napadnout, zmizela pod hladinou.
Posádka shodila na místo, kde ji
naposledy spatřila, bójku a po
několikerém zakroužení pokračo-
vala v letu do Gibraltaru. Při zpá-
tečním letu narazila asi v polovině
Biskajského zálivu na pět nepřá-
telských lodí – ponorku a čtyři tor-
pédoborce. Přes silnou protileta-
dlovou palbu zaútočila na ponorku
uprostřed formace. Měla štěstí
a po více než třinácti hodinách při-
stála na letišti v Predannacku…
V červnu 1944 se spojenecké jed-
notky vylodily na evropském kon-
tinentu. 311. peruť měla v té době
plné ruce práce. Její letouny hlíd-
kovaly nad mořem s úkolem ne-
propustit k invaznímu loďstvu
jedinou nepřátelskou ponorku. Na
počátku srpna, když byly spojene-
cké síly na kontinentě již pevně
uchyceny, byla pak opět přemístě-
na. 8. srpna odletěly stroje „Třista-
jedenáctky“ na letiště Tain ve
Skotsku. Odtud létaly podél nor-
ského pobřeží a napadaly nepřátel-

ské lodě v této oblasti. Jaroslav
Novák měl však v té době téměř
již splněn operační turnus. Po jeho
ukončení dal na konci srpna 
311. peruti sbohem a odešel do
školy dopravního velitelství
v Midlands. 

Prodělal intenzivní výcvik,
který trval přibližně čtyři neděle.
Brzy po skončení teoretického
výcviku byl odeslán do 105th OTU
na bázi RAF Bramcote 105 QTU,
kde pokračoval ve výcviku v prak-
tickém létání. Kapitánem jeho le-
tounu byl Josef Kuhn, bývalý pilot
311. perutě. V polovině října 1944
Novák těžce onemocněl a hrozilo
mu propuštění od dopravního
letectva. Požádal však o navrácení
k operačnímu létání a byl posléze
přidělen ke 24. peruti v Hendonu,
do posádky Australana J. Bona.
Vykonal s ním jen několik letů na
DC-3, hlavně pro přepravu pasa-
žérů a sanitářské úkoly. 20. ledna
1945 byl totiž opět přeložen, do
Bramcote, k dalšímu velice tvrdé-
mu výcviku. Po jeho ukončení 
13. března 1945 byla posádka ode-

slána k 246. peruti na základnu
Holmsley South. Peruť létala s Li-
beratory mezi Anglií, Kalkatou,
Azorskými ostrovy a Islandem.
Zde se Jaroslav Novák dočkal
ukončení bojových operací v Ev-
ropě… V červenci se dozvěděl, že
československý personál bude
přesunut do vlasti. 24. srpna
nastoupil do bombardéru Stirling
a odletěl do Prahy. Atmosféra a si-
tuace ve vlasti však nebyla taková,
jakou si ji představoval. Lidé byli
po šesti letech okupace příliš
nedůvěřiví. Setkání s rodiči bylo
velmi pohnuté a dojemné, Jaroslav
se však ve vlastní rodině po tak
dlouhém odloučení cítil jako
cizí… Vrátil se do Prahy a začal
létat ve vojenské dopravní jednot-
ce v Ruzyni. Převážně na strojích 
Ju-52 a Ju-352. Situace pro bývalé
západní letce však začínala být
horší a horší. I Jaroslav Novák za-
čal pomalu doplácet na to, že bo-
joval na „špatné světové straně“.
Po incidentu s jedním politickým
komisařem požádal o demobiliza-
ci. Díky pomoci Marcela Ludika-
ra, dalšího z bývalých příslušní-
ků RAF, pracoval nějaký čas
u UNRRY. V hlavě se už však
začínal rodit plán na druhý odchod
do exilu. 

1. září 1947, po zdlouhavých
peripetiích se získáním cestovního
pasu, opustil Československo,
odjel vlakem do Londýna a odtud
do Jižní Afriky. Ani ve snu by ho
nenapadlo, že jednou vstoupí na
německou půdu s takovou radostí
a úlevou… V Jižní Africe se pro-
tloukal jak se jen dalo. Stal se
obchodním cestujícím a prodával
textilie, kožené rukavice, foukací
harmoniky, koncertina, dřevěné
figurky... Byla to velice namáhavá
práce, ale žil. Seznámil se zde
dokonce se svojí budoucí ženou
Clare. 

Politická a hospodářská situace
v Jižní Africe se však rapidně hor-
šila. Jaroslav proto začal přemýš-
let o odchodu do jiné země. Láka-
la ho Austrálie. Koncem srpna
1951 se s Afrikou rozloučil a vy-
dal se na nový kontinent. 

V Austrálii nejprve pracoval
v obchodě s fotografickými potře-
bami v Sydney. Časem převzal
místo obchodního ředitele v New-
castlu. Zde také získal australské
občanství. Fotografování a práci
s fotografií doslova propadl, dosá-
hl i velice zajímavých úspěchů.
Stal se členem APS (Australian
Photographic Society), byl členem
několika výborů a jezdil po okolí
jako rozhodčí ve fotografických
soutěžích, dával přednášky o foto-
grafii a fotografování ve veřejných
klubech a organizacích. Za svoji
práci získal postupně nejvyšší
mezinárodní fotografické ocenění
AFIAP a ESFIAP. Firma, pro kte-

rou pracoval, se v roce 1956 roz-
hodla svoji pobočku v Newcastlu
prodat. Jaroslav Novák se rozhodl
riskovat a pobočku koupil. Ob-
chod Novak Camera House se po-
stupem času vypracoval na jeden
z nejznámějších obchodů s foto-
potřebami v Austrálii. Pan Novák
zůstal v jejím vedení až do počát-
ku roku 2006… 

Druhým velkým koníčkem se
Jaroslavu Novákovi stalo létání.
Získal pilotní licenci a stal se čle-
nem RNAC – Royal Newcastle
Aviation Club. Za knyplem mnoha
typů sportovních a malých osob-
ních letadel nalétal tisíce hodin.
Jako fotograf se pravidelně účast-
nil leteckých závodů Tiger Moth
Air Race. Dodnes je pravidelným
hostem na malém aeroklubovém
letišti v Luskintyru i čestným čle-
nem důstojnické jídelny na bázi
RAAF Williamtown. S láskou
pohlíží na krásné historické stroje
i na ty moderní ve výzbroji aus-
tralského letectva. Stručně řečeno,

letec tělem i duší… 
Pan Jaroslav Novák, plukovník

letectva ve výslužbě, žije v Mere-
wetheru, krásné a romantické čtvr-
ti hornického Newcastlu na jiho-
východním pobřeží Austrálie.
I přes svůj vysoký věk neztratil
vůbec nic ze svého humoru a opti-
mismu, kterým byl vždy známý
a proslulý. Jeho vynikající paměť
mu umožňuje kdykoliv zavzpomí-
nat na doby minulé. Na své přáte-
le, na události, na živé i mrtvé. Je
častým řečníkem na různých ofi-
ciálních setkáních našich krajanů.
Rád hraje tenis, když to zdraví
dovolí… 

… zkrátka, je jedním z nebes-
kých jezdců, který se nesmazatel-
ně zapsal do historie našeho letec-
tva …

Text Josef Říha, 
foto z archivu 

Jaroslava Nováka

J. Novák doma v Merewetheru (NSW). Právě čeká na příjezd Karla
Pažourka, českého ambasadora, který mu má předat pamětní medaili
k 60. výročí konce války

Letecké muzeum na základně australského letectva RAST Williamtown.
Jaroslav Novák je čestným členem důstojnické jídelny. Muzeu daroval
velkoformátové fotografie a knížky. V hangáru, kam veřejnost nemá 
přístup, jsou opravdové skvosty - anglické stíhačky Spitfire a německý
Messerschmitt Me-109G – nesmiřitelní soupeři z války. Snímek zachycu-
je J. Nováka opřeného o trup jednoho ze Spitfirů

Každou sobotu, když to zdraví
dovolí, vyráží J. Novák do vedlejší
Kotary na tenis. Vždy po tenise si
sednou na čaj a rozprávějí, k tomu
bábovka, nějaký ten koláč, prostě
kdo co přinese.
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STŘÍPKY Z DOMOVA PRO SENIORY
(dříve Penzion)

My, starší lidé, jsme všichni moc důvěřiví. Myslíme si, že každý to
s námi myslí jen dobře a říká nám pravdu. Zvláště, když si přijde k Vám
půjčit peníze. 

Já jsem takhle pěkně naletěla. Přišla velmi dobrá známá. Brečela,
naříkala, že nutně potřebuje zaplatit věc, se kterou nepočítala a určitě mi
peníze vrátí při příští výplatě (je totiž mladší a výdělečně činná).

A teď je to rok, a já jsem peníze neviděla, a to přesto, že při každém
setkání s ní se dušuje, že určitě při příští výplatě dluh zaplatí.

Škoda, že už dnes neexistují tresty jako ve středověku, takových dva-
cet ran holí by pomohlo víc, než domluvy či správní řízení. 

Vyplývá z toho ponaučení, že nikdy nesmíme zapomenout hned si
nechat podepsat potvrzení o výši půjčených peněz – ale stejně platí: „pro
dobrotu na žebrotu!“

MW

ŘÍJEN

Budu v tomto svém písemném vzkazu více  osobní než jindy. Proč?
To poznáte při čtení určitě sami. Jednoslovný název měsíce však v Zápis-
níku 13 bobříků nahradí dvě slova : Měsíc mlh. Brrrr!  Mlhy nemám rád
ani na silnicích, ani na procházkách nebo na toulkách přírodou. Přesto
však mám k říjnu „kladný vztah“. Proč? V říjnu jsem se narodil, v říjnu
jsem se oženil a v říjnu se mi narodil syn. Vzpomínám na dětská léta
v říjnu v Benátkách nad Jizerou. Přes den vysvitlo (někdy) slunce,
(někdy) se nad řekou valily mlhy. Podobné je to ve Vimperku, kdy mi po
ránu nesvítí na postel slunce od Homolky, ale když se blíží poledne, bývá
obloha modrá a mě to provokuje k vycházkám. Na Hané, odkud pochází

Přátelské posezení se seniory města Benátky nad Jizerou se konalo již
potřetí v tomto roce.

Ve čtvrtek 20. září se sešlo okolo 115 benáteckých důchodců v měst-
ském kulturním sále Záložna.

Úvodem všechny přivítala  paní Miluše Petrová, která čtyřikrát do
roka toto posezení zajišťuje.

Jako první měl slovo starosta města pan Jaroslav Král. Informoval pří-
tomné o probíhajících akcích – jako například o úpravě komunikace Kbel
– motokros. Informoval i o tom, jak probíhalo získání rodinného domu
v Benátkách nad Jizerou I pro potřeby města - rozšíření mateřské školy.
V příštím roce je naplánovaná oprava  silnice v Pražské ulici. Ohledně
klubu pro seniory uvedl, že probíhá rekonstrukce místnosti včetně stavby
terasy. Otevření můžeme čekat do poloviny října. 

Jako vždy, byl pan starosta připraven zodpovídat dotazy přítomných

Velký úspěch sklidila módní přehlídka Střední a odborné školy a Střední-
ho odborného učiliště Lysá nad Labem

Benátečtí senioři velmi rádi tančí

moje manželka, jsou mlhy někdy celý den a několik dní za sebou. Jindy
si zase říkám, že je to jako v létě, protože nebe je modré a slunce svítí
a svítí. 

V začátku svého psaní jsem zmínil Zápisník 13 bobříků, u jehož zrodu
stál Jaroslav Foglar. V letošním roce uplynulo sto let od jeho narození.
Člověk, který zasvětil celý svůj život práci s mládeží. Před válkou, za
okupace, po válce i v letech po r. 1948, po r. 1968 atd., atd… Mám někdy
pocit, že chybí právě v oblasti mládeže někdo jako on. Málokde se v čer-
venci, měsíci kdy se narodil, o něm psalo. Ale vyšla skvělá knížka z pera
Miloše Zapletala nazvaná Záhady a tajemství Jaroslava Foglara. Jeho
fandové by si ji měli koupit (bude-li ještě k dostání) a nebo vypůjčit…

Takže říjen je tu a já budu v tu dobu střídat svá oblíbená místa, tzn. že
mohu být ve Vimperku (snad to počasí dovolí), v Kralicích na Hané
(poslední posekání zahrady a zazimování domu) a samozřejmě v Benát-
kách nad Jizerou na pravidelném setkávání se spolužačkami a spolužáky.
Někde jen pár hodin, jinde pár dnů. JEN? Ano, jen, protože je říjen… 
V Praze budu ještě využívat slunce při vycházkách do Šárky, do Troje, na
Bílou horu atd. Myslím si, že moje „aktivity“ jsou zcela jistě v mnohém
podobné Vašim. Také se někam podíváte, také budete pracovat na zahrád-
ce, také budete zazimovávat. Vždyť jsme jenom lidé a naše generace je si
v mnohém víc než podobná.

Dvacátého osmého října si připomeneme vznik naší samostatné Čes-
koslovenské republiky. Je slušné si připomenout našeho prvního prezi-
denta, naše legionáře, několik zvláštních dvacátých osmých říjnů… Však
i to víte sami.

A protože se dny krátí, bude dobré si připravit něco na delší a pak
dlouhé večery. Třebas pěknou knihu, vlastně knížky, které jsou rozhodně
lepší než jen televize s Vyvolenými, lepší než zjišťování, zda jsme chyt-
řejší než páťáci, Ordinace a Pojišťovny a Letiště. Proti gustu žádný dišpu-
tát, ale myslím si, že není nad dobré čtení.

Ahoj! Příjemný říjen Vám všem přeje Dr. Jiří  Pfeifer

benáteckých občanů. A pak se již všichni těšili na kapelu pana Sojovské-
ho, která hrála jak k poslechu, tak i k tanci. A že naši důchodci umí tan-
čit, o tom jsem se přesvědčila při   každém jejich posezení. Kam se na ně
my, mladší generace, „ hrabeme “.

Velký úspěch měla módní přehlídka učiliště z Lysé nad Labem. Děv-
čata jako modelky s jedním pánským doprovodem nám předvedla své
nové modely pro denní nošení, večerní šaty, zavzpomínali jsme na léto
v podobě letních modelů, nechybělo spodní prádélko a podzimní odění. 

A pak ještě  rychle stihnout několik tanečků, než přijede autobus a
bude konec čtvrtečního přátelského posezení.

A kdy zase příště? Všichni už asi tuší, že v prosinci, a to šestého. 
A možná přijde Mikuláš…

Těšíme se na Vás! Text a foto MV  

P o d z i m n í  s e t k á n í  s e  s e n i o r y
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ZKO Benátky nad Jizerou

Speciální výstava Beagle Clubu ČR
V sobotu 15. září 2007 se na cvičišti ZKO Benátky konala Speciální

výstava Beagle Clubu ČR. Do soutěže bylo přihlášeno celkem 96 psů
a fen tohoto roztomilého plemene. Zvlášť soutěžili psi ve třídách doros-
tu, mladých, mezitřída, otevřená, pracovní, vítězů, veteránů a Super
Champion a feny ve třídách štěňat, dorostu, mladých, mezitřída, otevře-
ná, pracovní, vítězů a veteránů. Celkovým vítězem v kategorii psů (titul
CACIB) se stal Interchampion Questor Boy of The Jolly Kids Ing. Anny
Krejzlové z Vlastce u Zbirohu, ve fenách zvítězila Championka Optima
Tergy stejné majitelky. Oba tito jedinci spolu soupeřili o titul BOB, kde
nakonec vyhrála fena Optima. U příležitosti konání výstavy byly také
vyhlášeny různé soutěže - Dítě a beagle (3-8 let), kde se zúčastnily dvě
soutěžící, Dítě a beagle (9-14 let), kde se zúčastnili čtyři soutěžící, Sou-
těž o nejhezčí pár, kde suverénně vyhrál pár Ing. Anny Krejzlové pes Ch.
Originál Tergy a fena Ch. Optima Tergy. Poslední soutěží byla Soutěž
o Nejlepší chovatelskou skupinu, do níž byla přihlášena skupina jediná
s názvem TERGY, jejíž majitelkou je Ing. Anna Krejzlová.

Text a foto: Jana Vernerová

Chovatelská stanice Tergy

Ze soutěže Dítě a beagle pro děti od 3 do 8 let

Nejkrásnější pár s majitelkou ing. Annou Krejzlovou

B r i g á d a :
l Hospůdka Šťastný hroch v Benátkách nad Jizerou přijme na brigády
kuchaře-kuchařku. Minutková kuchyně, vhodné i pro důchodce. Zájemci
volejte tel. 775 279 450.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Dne 31. 8. 2007 oslavili manželé Olga a Karel Koťátkovi zlatou svatbu.
Blahopřejeme.

Keramický atelier U Matouše:
Každé úterý od 9:00 do 11:00 hodin se konají kurzy pro před-

školní děti v doprovodu maminek, tatínků či babiček. Pro velký
zájem atelier doporučuje zájemcům, aby si vybrali sudý nebo lichý
týden. Další informace u Jany Rejzlové na telefonu 603 746 022.
Cena 180,- Kč zahrnuje materiály, vypálení, ale také sladkou
a ovocnou svačinu.

Vzpomínka
Dne 6. října 2007 je tomu dvacet let,
kdy jsme se naposledy rozloučili s naší
drahou manželkou, maminkou a babič-
kou paní Marií Novou z Prahy 4, roze-
nou Červinkovou z Jizbic a dlouholetou
občankou Obodře čp. 15 – Benátky nad
Jizerou III.
Na její upřímné srdce, lásku a vytvoře-
ní milého a šťastného rodinného pro-
středí nikdy nezapomeneme.
Kdo jste ji měli rádi, vzpomeňtes námi.

JUDr, Bedřich Nový, manžel, syn Ladislav s rodinou, dcera Dáša,
vnučka Diana s rodinou a pravnučka Gábinka.

Základní škola Benátky nad Jizerou, Pražská 135 
př i jme od 2.  1 .  2008

sekretářku (hospodářku).

Požadavky: středoškolské vzdělání ekonomického směru, 
práce na PC, základní znalosti v oblasti účetnictví, 

evidence majetku a personalistiky.

Zájemci mohou posílat profesní životopis 
na adresu školy do 15. 11. 2007. 

Bližší informace na tel.: 326 362 196. 
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NONOVINKA VINKA 

BEZFOSFBEZFOSFÁÁTTOOVÝVÝ
UNIVERZÁLNÍUNIVERZÁLNÍ PRAPRACÍCÍ

KKONCENTRÁONCENTRÁTT
DETDETAA WERRAWERRA

PRO BÍLÉ A BAREVNÉ PRÁDLO

DOKONALÁ PRACÍ ÚČINNOST

Vyrábí a dodává:
DETA – výzkumný ústav spotřební chemie

Husovo nám. 61, 294 71 Benátky nad Jizerou
Tel./fax 326 316 536

e-mail: deta@deta/vusch.cz
www.deta-vuch.cz 

BaleníBalení

CenaCena

Kyblík s dávkovačem zdarma 
2 kg

stačí pro 33 vyprání

140,- Kč
Cena 1 vyprání v automatické

pračce 4,- Kč
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POMNÍKY, RÁMY, DESKY, NÁHROBNÍ KAMENY 
Z P¤ÍRODNÍHO KAMENE – V¯PRODEJ 

SKLADOV¯CH ZÁSOB ZA VELMI NÍZKÉ CENY 
VÁM NABÍZÍ FIRMA

URNOV¯ HROB ÎULA OD 09 000 Kã bez DPH
JEDNOHROB ÎULA OD 19 000 Kã bez DPH
DVOJHROB ÎULA OD 29 000 Kã bez DPH

DÁLE NABÍZÍME VE·KERÉ OPRAVY A REPASE
HROBÒ, NÁVRHY, ZAMù¤ENÍ S DOPORUâENÍM 

A NEZÁVAZNÉ ROZPOâTY. 
PO TELEFONICKÉ DOMLUVù I MIMO PRACOVNÍ

DOBU VâETNù SOBOT A NEDùLÍ.

Provozovna:
U stra‰nického krematoria

Vinohradská 2509, 100 00 Praha 10
tel./fax: 274 778 389

Mobil: 602 321 762, 602 379 162
e-mail: firma@kamenictvi-cervenec.cz
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CENTRÁLNÍ VYSAVAČE 
ET - CVS

pro rodinné domy, komerční prostory a byty
cenová kalkulace a zakreslení do projektové 

dokumentace ZDARMA
záruční a pozáruční servis              ZÁRUKA 5 let

montáže rozvodů
VHV real s.r.o. Dobronická 1257, 148 25 Praha 4

tel: 739 031 010    www.et-cvs.cz    info@et-cvs.cz

â e r p a c í  s t a n i c e

PAPoil u Dálnice
Benátky nad Jizerou 

oznamuje v‰em fiidiãÛm motorov˘ch vozidel,  
Ïe bylo uvedeno do provozu

nové ruãní mytí
automobilÛ.

!!! Nechcete jet sami – pojeďte s námi !!! 
ORGANIZOVANÝ ZÁJEZD!!!

CCKK VVEENNEEZZIIAA TTOOUURR nnaabbíízzíí::

Tunisko - ostrov DJERBA
HOTEL KSAR *** + nádherná písečná pláž

2222..1100..--2299..1100..

8990 Kã ppoollooppeennzzee

9990 Kã aallll iinncclluussiivvee

!!!VÝHODNÉ PRO JEDNOTLIVCE - zajistíme 
po dohodě spolubydlící 

VHODNÉ OBDOBÍ PRO  VÝLETY – velký výběr

cceennaa zzaahhrrnnuujjee:: - leteckou dopravu + transfer do hotelu a zpět
ubytování, uvedenou stravu, služby českého delegáta, 

po celou dobu pobytu zástupce naší CK přímo na místě - program
základní pojištění „Basic“, pojištění CK proti úpadku

cceennaa nneezzaahhrrnnuujjee:: letištní a bezpečnost. taxy 
včetně pozemních služeb 1690Kč/os, 
palivový příplatek  1390Kč/os ,výlety

CK Venezia Tour – Benátky nad Jizerou 
mobil: 724 294 220, tel.:: 326 362 775 /zanechte vzkaz/

PRONÁJEM TRUHLÁRNY

V areálu bývalého DZ Dražice 
pronajmeme truhlárnu 160 m2. 
Měsíční nájem 7.000,-Kč .

Informace na tel. č.: 602 33 99 41
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Nevíme, jestli se František
Šťastný vřítil při svém narození na
svět stejnou rychlostí, s jakou
o pár desítek let později brázdil
silnice při motocyklových závo-
dech. Dobové prameny se o tom
nezmiňují. Je nám však známo, že
se tak stalo 12. listopadu 1927
v Kochánkách. Slavný závodník
byl tedy naším krajanem. Obec-
nou a měšťanskou školu ostatně
navštěvoval v Benátkách nad Jize-
rou, resp. v tehdejších Nových
Benátkách, a poté absolvoval
Kovodělnickou školu v Mladé
Boleslavi. V roce 1944 již tedy byl
připraven na praktický život.

Stále více místa v jeho životě
však zaujímala jeho velká láska –
cyklistika. Již o rok dříve obdržel
první ocenění za 4. místo na mítin-
ku na ploché dráze v Mladé Bole-
slavi. Ke skutečnému závodění se

však dostal až po skončení války. Jeho úsilí jej v roce 1948 dovedlo na
start Závodu míru, kde stál vedle legendárního Jana Veselého. Právě
s ním tehdy uzavřel sázku, kterou nakonec vyhrál. Veselý totiž nevěřil, že
mladík od Jizery vůbec dojede do cíle. Jeho malověrnost jej stála nákup
nového kola, neboť reprezentační novic zvládl celý závod poměrně
v pohodě, i když jednu z etap dojížděl na dámském kole, a v celkovém
hodnocení obsadil 45. místo.

Na přelomu 40. a 50. let se Františkovou srdeční záležitostí staly
závodní motocykly. Zprvu soutěžil na starších strojích, třebaže osvědče-

ných značek Norton a DKW. Přesto neměl mezi juniory konkurenci
a v roce 1952 poprvé vyhrál svou třídu při Velké ceně Československa
v Brně. Již jako tovární jezdec tehdy tolik úspěšné Jawy své vítězství
zopakoval o dva roky později, ačkoliv ke startu došel o berlích, protože
dva týdny předtím se těžce zranil na německém Sachsenringu. Nejúspěš-
nější období přišlo v 1. polovině 60. let, kdy již zkušený a vyzrálý jezdec
pravidelně obsazoval stupně vítězů na mnoha závodech včetně těch, které
byly zařazeny do seriálu mistrovství světa. V roce 1960 obsadil v celko-
vém hodnocení 4. místo v kubatuře do 350 ccm, přičemž na Velké ceně
v Brně vyhrál závody do 250 i 350 ccm. O rok později dokonce útočil na
světový titul, když se mu poprvé podařilo zvítězit na německém Hocken-
heimu v jednom ze závodů dlouhého seriálu. Nakonec obsadil těsně
druhé místo, což představuje dodnes nejlepší výsledek českého jezdce
v mistrovských soutěžích. Předchozí čtvrté místo v „třistapadesátkách“
zopakoval ještě v letech 1962, 1963 a 1966. Dvakrát skončil třetí také ve
slavné, nesmírně náročné a mimořádně nebezpečné Tourist Trophy na
ostrově Man. Ve 2. polovině 60. let již pomalu závodní dráhu začal opou-
štět, i když na českých závodních okruzích se objevoval až do roku 1971.

Celou jeho dlouhou kariéru provázela četná zranění; přesto nad ním
stál zřejmě mocný anděl ochránce, neboť ani nejkrkolomnější přemety
(nejslavnější let absolvoval zřejmě v roce 1966 na Tourist Trophy, kde se
mu v rychlosti 200 km „zakousl“ motor) neznamenaly zranění, které by
vážně ohrozilo jeho život.

Po ukončení závodnické činnosti jsme jej řadu let vídali a slýchali
z televizní obrazovky jako komentátora motoristických přenosů. Byl také
oblíbeným účastníkem různých besed i zábavných programů, neboť
k jeho přednostem patřila schopnost poutavého vyprávění se zvláštním,
až černým humorem a se schopností nadhledu. Ostatně studnice humoru
mu nevyschla ani v posledních letech života, kdy již byl pronásledován
vážnou nemocí. Se světem se devítinásobný mistr republiky František
Šťastný rozloučil 8. dubna roku 2000.

PhDr. Luděk Beneš

F r a n t i š e k  Š ť a s t n ý

Jako každým rokem jsme se 15. září 2007 ráno sešli u skautské klu-
bovny s cílem vyrazit na výlet na Vrátenskou horu. Těsně před devátou
hodinou jsme zjistili, že už máme první defekt, píchlé zadní kolo. Rychlá
oprava nás nikterak nezdržela a tak jsme mohli vyjet. Ve Zdětíně a Cho-
tětově se k nám připojili další cyklisté, takže peleton čítal téměř dvacet
účastníků.

Bohužel počasí nám moc nepřálo, sice svítilo sluníčko, ale foukal
silný protivítr, se kterým se museli statečně především poprat nejmladší
účastníci. I když jejich síly rychle ubývaly, vydrželi téměř až na Vráten-
ku a za to patří náš velký obdiv Natálce, Martinovi i Blance. Nejstarší
Milan vydržel celých sedmdesát pět kilometrů.

První velkou zastávkou bylo občerstvení v hospůdce U nás v Nosálo-
vě. Po doplnění energií jsme vyrazili na vrchol Vrátenské hory, někteří

vyšlapali i 126 schodů na vyhlídku, ze které byl nádherný výhled do celé-
ho okolí.

Sjezdem z Vrátenky jsme se dostali do Kokořínského údolí, kde jsme
si na tábořišti rozdělali oheň a opekli vuřty. Pak už nás čekal jen výšlap
na Kaninu a cesta zpátky do Benátek. Byli jsme odměněni větrem
v zádech, takže cesta pěkně ubíhala. Haničku z Mečeříže jsme doprovo-
dili přes Kropáčovu Vrutici, Střížovice a Dolní Slivno na rozcestí před
Mečeříží. Do Benátek jsme dorazili teměř v sedm hodin večer.

Potěšilo nás, že se této výpravy zúčastnili nejen pořádající skauti,
sestry a bratr ze Sokola, kteří jezdí každým rokem, ale i další noví cyk-
listé z Benátek. Díky všem za jejich účast a na příští Vrátence AHOJ !!!

Text a foto: Karel Koťátko

V ý l e t  n a  V r á t e n k u
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Doufám, že čtenáři Zpravodaje zaznamenali, že zdejší Sokol není jen
cvičení dědečků a babiček a že přirozeně nespěje ke svému zániku, jak
by si mohl možná někdo i přát. Sokol má 145letou historii, tradici spoje-
ní fyzična a ducha a snaží se obstát i v dnešní moderní době. Nabízí
aktivní vyžití volného času pro děti od 3 let až po seniory vyššího věku
a to v široké škále činností. Specifikou Sokola je nácvik hromadných
skladeb při příležitosti všesokolského sletu.

V Benátkách se snažíme naši nabídku neustále rozšiřovat. Sportovní
oddíly gymnastiky a florbalu jsou sice zaměřeny výkonnostně, vedou je
kvalifikovaní trenéři, ale i v rámci těchto oddílů se nezapomíná na vše-
strannost zejména u malých žáčků a žaček. Naším specifikem, především
zásluhou trenéra a cvičitele br. Rudy Krabse, je skupina bojových umění.

V sokolovně nabízíme cvičení rodičů s dětmi, cvičení seniorů (zdra-
votní tělocvik). Široce je zastoupena nabídka cvičení pro ženy od step
aerobiku přes kick box až po rehabilitační cvičení. Všestranný tělocvik ať
již v rámci sportovních oddílů či mimo ně nabízíme pro děvčata a chlap-
ce všech věkových skupin. Máme k dispozici posilovnu a horolezeckou
stěnu.

Kromě výše uvedeného se snažíme postupně rozšiřovat naši nabídku
pro rekreační sportovce. Máme rekreační fotbalisty, kteří přes zimu spor-
tují v sokolovně, přes léto hrají venku. Zatím si půjčují školní hřiště ZŠ
Husovo náměstí, ale pevně věřím, že na jaře příštího roku vyběhnou na
naše nové víceúčelové sokolské hřiště. Za to, v jakém stavu je dnes
výstavba tohoto hřiště, se chci veřejnosti omluvit. Vysvětlení všech kom-
plikací se sháněním financí, změnou dodavatele, schvalovacím řízením,
skrytými vícenáklady a vandalstvím vydá na samostatný článek, který
připravíme pro některé z příštích čísel Zpravodaje.

Přijďte mezi nás, do Sokola 
Na hřišti kromě fotbalu bude možné hrát volejbal, tenis, později ská-

kat do dálky. V sokolovně máme obstojný ping-pongový stůl, je však
nevyužitý, protože neustále ho stěhovat do hlavního sálu, který je navíc
kromě víkendu plně vytížen, je nad síly zájemců o tento sport. Vím, že
mnozí mají možnost stolní tenis provozovat u svých domů, v panelácích,
ve škole, na Loděnici, v sále na Dražicích. Přesto bude tato možnost
i v sokolovně. Stůl bude umístěn v bývalé sauně vedle posilovny, odkud
se z velké části odstěhuje divadlo Hvězdička.

A tím jsem se dostal od sportu ke kultuře. Věřím, že naše divadélko
netřeba představovat. Ostatně, kdo bude mít zájem, navštíví nás na Dni
otevřených dveří naší nové zkušebny (viz inzerát).

Sokol pravidelně pořádá několik akcí pro veřejnost: Cesta pohádko-
vým lesem, se skauty a městem Běh Terryho Foxe, turnaj ve vybíjené,
turnaj ve fotbale, Minifestival divadla pro děti. Nabídku dále rozšiřují
i aktivity (byť zatím sporadické) cykloturistického kroužku a příprava
seniorského klubu, který by pamatoval na setkávání a aktivity zaměřené
pro již necvičící seniory.  

Abychom mohli tyto náměty a cíle naplnit, potřebujeme lidi, kteří se
této činnosti budou věnovat. Rádi bychom nalezli nové tahouny a organi-
zátory nejen na poli rekreačních sportů, ale třeba i divadla, příp. i jiných
aktivit jako např. country tance, apod.        

Určitým omezením se může zdát vyžadování členství v Sokole,
základní členský příspěvek (členská známka) je vyjádřením sounáležitos-
ti k organizaci a přináší jednu důležitou výhodu – člen má zajištěno
základní pojištění, což je důležité jak pro cvičícího, tak pro cvičitele. Jed-
noty a jednotlivé oddíly si pak stanovují výši příspěvků samy. Členské
příspěvky platí člen jen jednou, i když se zabývá více činnostmi (např.
člen divadla může chodit cvičit zdarma). Výhodou je i nárok na slevu při
akcích sokola, či výrazná sleva do mladoboleslavského bazénu. Příspěv-
ky nemohou pokrýt provozní náklady, proto se funkcionáři jednoty snaží
získávat dotace z grantů a dotačních programů Středočeského kraje,
Města Benátky nad Jizerou a České obce sokolské. Především sportovní
oddíly (najmě florbal) se neobejdou bez přízně sponzorů. 

Pokud vás naše nabídka oslovila a rozhodli jste se rozšířit naše řady,
neváhejte nás kontaktovat.

Ing. Jan Tichý, starosta TJ Sokol Benátky n.J.

jméno obor telefon

Jan Tichý Divadlo, ping-pong 602 558 151

Jiří Lhoťan Florbal, posilovna, hřiště 

všestrannost chlapci, muži 603 249 306

Jana Vraníková Gymnastika, všestrannost dívky, 

ženy 606 259 049

Hana Neuwirthová Aerobic, cvičení ženy 723041356

Martina Eichlerová Rodiče s dětmi 607 940 905

Blanka Plicková Cykloturistika 723 047 587

Rudolf Krabs Bojová umění 605 285 288

Jiří Salač Zdravotní tělocvik - muži 731 375 594

Jitka Havlíčková Zdravotní tělocvik - ženy 326 316 352

Divadelní soubor Hvězdička
T.J. Sokol Benátky nad Jizerou

zve všechny příznivce a zájemce na:

Den otevřených dveří  nové zkušebny souboru

Husovo nám. č.p. 41 – Krohův dům (vedle pošty, nad zubařský-
mi ordinacemi, bývalá třída 1. ZŠ)

Kdy:
Sobota – 20. října (14  až  18 hod.)
Středa – 24. října (16:30 až 19:30)

Program: 

â Videoprojekce her
â Výstava fotografií, cen, plakátů, prohlídka kroniky
â Audio – hudba k pohádkám od Milana Frumara
â Ukázky kostýmů, kulis, maňásků
â Jazykolamy, dražba vybraných kostýmů 
â Diskuse:

llll nábor dětí a dospělých, 
llll připravované akce – Minifestival, jarní premiéra –

nová hra 
llll plány do budoucna – možné vybudování Malé scény,
llll spolupráce: ZUŠ, školy, technici, hudebníci, výtvar-

níci, umělci, sponzoři  

Video a audio poběží průběžně, děti ze souboru budou ukazovat
kostýmy, maňásky. 
Vystavené kulisy, fotografie, ceny budou volně přístupné.
Diskutovat se bude na jakékoliv téma v podstatě kdykoliv (systé-
mem kdo dřív přijde, ten dřív mele).

Malé občerstvení bude zajištěno při hlavním dni, tj. v sobotu!

Vstup (dobro)volný!

S k u p i n a  E X  0 5
děkuje všem svým fanouškům za vysokou návštěvnost koncertu
v Loděnici v Benátkách nad Jizerou v srpnu tohoto roku. Tímto
bychom chtěli odpovědět na četné dotazy a upozornit, že jsou
v prodeji DVD + CD 25 let kapely 
a nové CD „Byli jsme blízko“.

Prodejní  místa  jsou:

Knihy na Burze, Benátky nad Jizerou II
Tiskárna EX 05, Husovo náměstí, Benátky nad Jizerou I
Bontonland,  Železná ul., Mladá Boleslav
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14. kolo

BC Dragon Benátky 4 : 5 Penzion - dědci
Pulda Tomáš + - + Pažout Josef - - +
Langšádl Martin + - - Bílek Rudolf - + +
Davídek Radim - + - Pažout Pavel + + -

Bašta DUNS Benátky 7 : 2 Penzion - dědci
Sládek Ludvík + + - Pažout Josef - - -
Neumann René + + + Pažout Pavel - - +
Urban Vladimír + + - Moucha Vratislav - - +

BC Relax Milovice 5 : 4 Děravý koule Krnsko
Duda Jiří + - + Pitrmoc Aleš - + -
Fibich Zdeněk + + + Jezdinský Milan - + +
Martiňák Ondřej - - - Falta Michal + - -

Penzion Lipník 9 : 0 Profi Benátky
Kontumačně – hosté se k utkání nedostavili

DUNSBEER Benátky 4 : 5 Křivý Tága Benátky
Najman Stanislav + - + Šubrt Pavel - + -
Chupík Karel - + + Janoušek Petr + + +
Drozda Jindřich - - - Bárta Václav + - -

Marná snaha Benátky 5 : 4 BC Dragon Benátky
Neumannová Markéta - + - Pulda Tomáš + - -
Urban Petr - + + Langšádl Martin + - -
Kováč Radovan - + + Davídek Radim + - +

T A B U L K A

Poř. Tým záp. v p k body skóre
01. Penzion Lipník 14 11 3 0 25 85:41
02. Marná snaha Benátky 14 10 4 0 24 74:52
03. Bašta DUNS Benátky 14 10 4 0 24 71:55
04. DUNSBEER Benátky 14 8 6 0 22 64:62
05. Křivý Tága Benátky 14 7 7 0 21 69:57
06. Profi Benátky 14 7 6 1 20 62:64
07. Penzion Lipník - dědci 14 7 6 1 20 53:73
08. Děravý koule Krnsko 14 5 9 0 19 66:60
09. BC Relax Milovice 14 3 11 0 17 41:85
10. Dragon Benátky 14 2 11 1 15 45:81

Jindřich Drozda

P R O S Í M   P O Z O R ! ! !
Dochází ke změně herny BC Relax Milovice. Hrají na Sále obec-
ního úřadu Benátecké Vrutice, kde mají 1 stůl velikosti 9ft.
Začátek zápasu zůstává stejný.

BENÁTECKÝ POHÁR
9. ročník - podzim

Již sedmý ročník Mistrovství Benátek nad Jizerou
V neděli 2. září 2007 se v benátecké herně Na Baště odehrál již sedmý

ročník Mistrovství Benátek nad Jizerou. Tento uzavřený turnaj pouze pro
benátecké hráče je každoročně pořádán na konci prázdnin. Hráčů nebylo
mnoho, avšak z nejlepších benáteckých jmen nechybělo žádné. Díky
tomu byl turnaj zajímavý až do konce, protože vyhrát mohl opravdu kdo-
koli. Nejdříve se odehrály skupiny, na základě kterých se nasazovalo do
pavouka KO. Vyřazení hráči hráli o cenu útěchy, kterou vyhrál Vladimír
Urban. Ostatní zápasili o hodnotné ceny, které opět věnovala pí. Pavelko-
vá z benátecké Fortuny. Do semifinále postoupili: René Neumann, Petr
Janoušek, Radim Davídek a Petr Urban. Všichni hráči s extraligovou pří-
slušností nebo zkušenostmi z mistrovství Evropy. René Neumann, obháj-
ce benáteckého titulu z minulého roku, poráží Petra Urbana o postup do
finále a stejně tak Petr Janoušek vítězí nad Radimem Davídkem. O třetí
místo tak bojují naši mladí reprezentanti z mistrovství Evropy, z nichž
úspěšnější je dnes Petr Urban. Ve finále se však setkávají zkušení mata-
doři. Petr Janoušek vítězí nad René Neumannem a stává se tak mistrem
Benátek pro letošní rok. 

Zleva: Radim Davídek, Petr Urban, Petr Janoušek, René Neumann
Foto: Radovan Kováč

Petr Urban a Petr Janoušek se na pražské baráži dostali do extra-
ligy jednotlivců v disciplíně 8-ball. Jsou to první Benátčané, kteří
hrají nejvyšší soutěž republiky. Do extraligy týmů postoupili René
Neumann, Radovan Kováč a Petr Janoušek.

REKREAČNÍ TENIS
V neděli 16. září 2007 proběhla na místních tenisových dvorcích již

tradiční akce – Memoriál Josefa Adamce s původním žertovným ná-
zvem SEX – OPEN, mezi rekreačními hráči oblíbený turnaj a pro ty dříve
narozené tak trošku i vzpomínkový. Akci pořádá výbor tenisového klubu
a letošní ročník byl už pátý. Jedná se o turnaj čtyřher neregistrovaných
hráčů, ve kterém se dvojice k sobě losují, takže nikdo ještě před zaháje-
ním turnaje netuší, po boku koho bude bojovat o co nejlepší umístění.

Počasí se v neděli umoudřilo, vítr a déšť předvedly své umění před-
chozí den, nebe bylo bez mráčku – zkrátka počasí přímo vybízející k teni-
sovému zápolení. Toho využilo 34 hráčů, ze kterých bylo nalosováno 17
dvojic, rozdělených do čtyř skupin. Ve skupinách se hrálo systémem
každý s každým, dvě nejlepší dvojice postoupily do hlavní soutěže, ostat-
ní pak do soutěže útěchy. Všichni hráči, kteří samozřejmě přišli v turnaji
zvítězit, nejenom se ho zúčastnit, bojovali urputně a ze všech sil (mnoh-
dy za hlasitého slovního doprovodu) a předváděli tak všem přítomným
divákům, že i rekreační tenis je plný dramatických situací, nečekaných
zvratů a líbivých výměn. První tři dvojice v hlavní soutěži i v soutěži útě-
chy si odnesly pěkné a hlavně praktické ceny, vítězná dvojice pak ještě
putovní pohár.

Výsledky:
Hlavní soutěž: 1. D. Pavelka, T. Sejkora, 2. J. Šulc, A. Michálek, 3. L.

Kadlec, J. Malý, M. Linda, J. Sloup
Útěcha : 1. J. Hejdrych, V. Šulc, 2. A. Sejkora, J. Truksa, 3.

R. Truksa, M. Kašpar, M. Štýs, A. Sejkora st.
Připravila Hana Sloupová

Vítězná dvojice Tomáš Sejkora a Daniel Pavelka s putovním pohárem
Text a foto: Antonín Sejkora st.
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AMK Benátky nad Jizerou – Kbel pořádal v sobotu 8. září 2007
motokrosové závody dětí. Po několika letech snahy o přidělení kvalitní-
ho podniku a pořádání závodu pro amatéry jsme se rozhodli udělat něco
pro ty nejmenší, kde si myslíme, že námi vynaložené úsilí na uspořádání
takového závodu bude větším přínosem. I když jsme tento, letos již naším
klubem pořádaný třetí podnik (jeden kvalitní a dobře obsazený závod
družstev jsme pořádali společně s Motokros klubem AČR Benátky nad
Jizerou) začali zajišťovat na poslední chvíli, výsledek stál za to. Velmi
nám vyšlo vstříc Město Benátky nad Jizerou a hlavně Středočeský kraj
i několik našich pravidelných sponzorů, bez jejichž pomoci bychom se
neobešli. Vzhledem k počasí byla trať v ideálním stavu a kdo ze závodní-
ků přijel, nelitoval. Závody proběhly bez nejmenšího zranění.

M X  J U N I O R  R AC I N G  C U P  2 0 0 7
Závody dětí v motokrosu a vložený závod MX – JUNIOR – HOBBY – VETERÁN - OPEN

To, co na motorkách předvádějí děti ve věku 6 – 7 let a ta zarputilost,
s jakou jdou do každého souboje, to stojí za to vidět. Neméně zajímavým
pohledem jsou fandící rodiče, kteří to prožívají tak, až má někdy jeden
strach o jejich zdraví.

Výsledky jednotlivých kategorií
Třída 50 ccm: 1. Kolaja Petr, SMS motokrosu Opava

2. Kolaja Ladislav, SMS motokrosu Opava
3. Vrtal Daniel,  VRTAL TEAM

Třída 65 ccm: 1. Kička Daniel,  MEFO ACERBIS RACING TEAM
2. Zmeškal Jakub, SMS MOTOKROSU Pardubice
3. Chvojka Václav, SMS  motokrosu  Kaplice

Třída 85 ccm: 1. Hanousek Roman, POPLZE u Libochovic
2. Wysocki Tomas, MX TEAM
3. Ježek Michal, CEPA RACING TEAM

Z výsledků je patrné, že se závodů účastnili jezdci z celé republiky,
i když účast mohla být o něco větší – u nás bylo ideální počasí pro závo-
dění a všude kolem vydatně pršelo.

Vložený závod kategorie MX, kdy spolu jeli pohromadě junioři, vete-
ráni i open, ozdobil svou účastí jeden z našich nejlepších jezdců Petr Bar-
toš. Velice sympatická byla jeho poznámka při rozhovoru: „Nyní zúroču-
ji to, co mě i zde naučil táta.“ Všichni, kdo ho znali, museli v tu chvíli na
Ádu vzpomenout. Za pozornost v této kategorii, kterou Petr Bartoš suve-
réně vyhrál, stál výkon teprve šestnáctiletého Michala Bárty, který byl
Petrovi zdatným soupeřem.

Výsledky třídy MX: 1. Bartoš Petr, ORION TEAM LITOMYŠL -
AGROFERT

2. Wysocki Lukasz, WYSOCKI MX TEAM
3. Bárta Michal

Tolik tedy k naší letošní poslední akci na závodišti. Doufáme, že se
nám podaří připravit i příští rok něco zajímavého pro jezdce i diváky.

Václav Matuna
Foto: Oto Procházka a Emilie JeřábkováPomocník startéra - Pavel Podolský mladší při jednom ze startů

Petr Kolaja s číslem 25, SMS motokrosu
Opava, si vybojoval ve třídě 50 ccm 1. místo,
Daniel Vrtal s číslem 7 místo třetí

Petr Bartoš, Orion Team Litomyšl - Agrofert, ve
třídě MX zvítězil

Ve třídě MX se Lukasz Wysocki umístil v celko-
vých výsledcích na 2. místě

Jezdci třídy MX: Václav Švarc s číslem 200 – 
8. místo, Vladimír Panc s číslem 777 – 17.
místo, Patrik Vašek s číslem 148 – 9. místo

Na snímku zleva: Jakub Zmeškal, Daniel Kička,
Václav Chvojka, Rudolf Plch, Dominik Müller,
Zbyněk Novák, Daniel Srnský

Ve třídě 50 ccm obsadil 2. místo v celkových
výsledcích Ladislav Kolaja z SMS motokrosu
Opava
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Dvanáctý ročník Benáteckého poháru v badmintonu přilákal
rekordní počet hráčů.

V pořadí již 12. ročník republikového turnaje dospělých v badminto-
nu přilákal do našeho města rekordní počet hráčů. V soutěži startovalo 48
mužů a 26 žen, a nutno podotknout, že sportovní hala u internátu praska-
la ve švech. Přesto benátečtí organizátoři zvládli celý turnaj na výbornou
a v nedělním odpoledni mohli předat ceny nejlepším hráčům.

Ve dvouhře mužů zvítězil Tomáš Kopřiva ze Sokola Dobruška, mezi
ženami byla nejlepší Dominika Koukalová z Hořovic, která v letošní
sezoně bude hostovat v našem prvoligovém družstvu. Čtyřhra mužů se
stala kořistí plzeňské dvojice Jan Segeč-Jaroslav Sobota. Stejnou discip-
linu mezi ženami ovládly Šárka Křížková a Petra Hofmanová ze Sokola
Dobruška. Ve smíšené čtyřhře zvítězil pár Radek Gregor (ASTRA Praha)
a Monika Erbenová (Motorlet Praha).

1. liga badmintonu startuje
Do své již jedenácté prvoligové sezóny vstupují badmintonisté BK

DELTACAR Benátky n/J. Benátečtí badmintonisté by rádi opět bojovali
o příčky nejvyšší. Družstvo bude startovat ve složení:

Alexander Russkikh (Rusko)  
Petr Jelínek                             
Petr Martinec                          
Jaroslav Fröhlich                    
Jiří Provazník         
Tomasz Pendrek
Karel Šikal  
Katya Ananina (Rusko)
Alesia Zaitsava (Bělorusko)
Dominika Koukalová

Program 1. ligy
27. 10. 2007 od 13:00 DELTACAR Benátky n/J – ASTRA Praha
28. 10. 2007 od 10:00 SKB Č.Krumlov–DELTACAR Benátky n/J
01. 12. 2007 od 13:00 PROSEK Praha–DELTACAR Benátky n/J
02. 12. 2007 od 10:00 SLAVIA TU Liberec–DELTACAR Benátky n/J
15. 12. 2007 od 15:00 DELTACAR Benátky n/J–METEOR Praha
16. 12. 2007 od 10:00 DELTACAR Benátky n/J–Sokol Dobruška
05. 01. 2008 od 13:00 DELTACAR Benátky n/J – Sokol Brno Jehnice

-pm-

Otázka pro prezidenta klubu pana Petra Martince
V srpnovém a zářijovém čísle Zpravodaje Benátecka byl uveden nábor

dětí na badminton. Jste s výsledkem náboru spokojen?
Výsledek náboru je velmi dobrý, zájem dětí je. Škoda, že kapacita

haly neumožňuje vyhovět všem zájemcům. Kdyby byla nová sportovní
hala, o kterou město již delší dobu usiluje, mohli bychom mít podstatně
více dětí.

Podzimní sezóna žen
V sobotu 25. srpna zahájily benátecké volejbalistky svoji soutěž na

domácích kurtech. První zápas nám moc nevyšel a Roztoky „B“ tak zví-
tězily 3:2, ale hned následující zápas jsme jim prohru vrátily s lepším
poměrem setů 3:0. Následoval další víkend ve městě Odolena Voda, kde
jsme dvakrát zvítězily 3:0 a 3:1. Náš zatím nejlepší výkon jsme podaly
další víkend, kdy naše družstvo sehrálo 4 utkání a všechna vyhrálo bez
ztráty setu. Další zápas byl pro nás trochu těžší, chyběl nám jeden blok
a tak jsme si musely poradit se soupeřkami z Dobřichovic v oslabené
sestavě. Nakonec to dopadlo lépe pro nás. I když první zápas nám Dob-
řichovice vzaly 3:2, druhý patřil nám v poměru setů 3:1. Ještě nám zbý-
vají odehrát 3 dvojzápasy a doufáme, že budou neméně úspěšné.

Petra Vernerová

Poznámka redakce:
V minulém čísle Zpravodaje Benátecka byly omylem uvedeny chyb-

né výsledky ze zápasů v Odolené Vodě. Správné znění v zářijovém čísle
na straně 25 u nadpisu Mistrovské zápasy žen – podzimní část: 

„1. 9.  Odolena Voda – Benátky n. J.  0:3,  1:3“

Všem fanouškům a příznivcům kopané přinášíme v následujících pře-
hledech informace o tom, jak si které mužstvo vedlo v jednotlivých mist-
rovských zápasech, kolik nasbíralo bodů, kdo se zapsal mezi úspěšné
střelce a jak si kdo stojí v průběžné tabulce ve své soutěži.

I. A třída – muži „A“
08. 9. Brandýs n/L. – SK Benátky 3 : 0 -
16. 9. SK Benátky – Mn. Hradiště 2 : 0 Havránek, Pospíšil
22. 9. Čáslav „B“ – SK Benátky 0 : 1 Došlý
30. 9. SK Benátky - Čejetice 2 : 2 Duchoslav, Hrouda
Po devíti odehraných kolech podzimní části soutěže je zatím naše „A“
mužstvo na 4. místě v tabulce (16 družstev) se ziskem 15 bodů. 

Okresní přebor – muži „B“
08. 9. SK Benátky – Strašnov 1 : 1 Buryán
15. 9. Kněžmost – SK Benátky 3 : 1 Buryán
22. 9. SK Benátky – Řepov 2 : 1 Chupík 2x
29. 9. Krnsko – SK Benátky 5 : 0
Po sedmi odehraných kolech jsou muži „B“ na nelichotivém dvanáctém
místě v tabulce se ziskem 5 bodů.

I. A třída – mladší žáci
09. 9. SK Benátky – Semice 5 : 2 Agopshuk 2x, Zdobinský 

2x, Kamlach
16. 9. Boh.Poděbrady – SK Benátky 0 : 3
23. 9. SK Benátky – Odol. Voda 4 : 1 Zdobinský 4x
29. 9. Libiš – SK Benátky 2 : 5 Capouch 2x, Tott, Bouška,

Kamlach
Po sedmi odehraných kolech jsou naši žáci na 3. místě z celkového počtu
14 účastníků v soutěži se ziskem 18 bodů.

I. A třída – starší žáci
09. 9. SK Benátky – Semice 0 : 2
16. 9. Boh.Poděbrady – SK Benátky 0 : 7
23. 9. SK Benátky – Odol. Voda 1 : 0 Dalibor
29. 9. Libiš – SK Benátky 2 : 0
Po sedmi odehraných kolech jsou starší žáci na 11. příčce tabulky se zis-
kem 7 bodů.

Okresní přebor – dorost
09. 9. Dlouhá Lhota – SK Benátky 2 : 2 Langšádl, Selix
15. 9. SK Benátky – Bakov n/J. 1 : 0 Richtr
23. 9. SKP MB – SK Benátky 2 : 4 Selix, Baborák, Richtr, 

Kraus
29.9. SK Benátky – Doubrava 9 : 1 Selix, Richtr, Langšádl 4x, 

Kinzl, Body, Baborák
Ze dvanácti účastníků soutěže jsou po pěti odehraných kolech naši

dorostenci zatím na 1. místě se ziskem 13 bodů.

Podzimní kolo soutěží končí zhruba v polovině listopadu. Přejeme
všem družstvům co nejdéle pěkné počasí bez deště a plískanic, hodně
spokojených diváků, co nejvíce vybojovaných bodů na vlastním i soupe-
řově hřišti a co nejvyšší příčku v tabulce před přestávkou do jarního kola.

K O P A N Á B A D M I N T O N

V O L E J B A L

Z vítězného utkání benáteckého dorostu s Bakovem nad Jizerou, v akci
Mezera. Foto poskytl SK Benátky
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„A“ družstvo – II. liga

kolo datum Soupeř výsledek střelci
1. 16. 09. KLH  J. Hradec - HC Benátky 2:10 Zajíček 2x, Mácha 2x, Kocman, Weiss, Svoboda, Beránek, Jakeš, Skořepa
2. 22. 09. HC Benátky – HC Tábor 5:0 Jakeš, Malý, Tondr, Kocman, Zajíček
3. 26. 09. HC ZVVZ Milevsko – HC Benátky 1:2pp Zajíček, Svoboda
4. 29. 09. HC Benátky – HC Chrudim 5:3 Jakeš, Kadeřábek T., Mařík, Skořepa 2x

Dorost – liga dorostu

kolo datum Soupeř výsledek střelci
1 23. 09. HC Benátky – IHC Písek 3:7 Jambor 2x, Bureš
2 28. 09. HC Tábor – HC Benátky 2:2 Polinský, Svatý
3 30. 09. HC Benátky – HC Plzeň „B“ 2:2 Šefl, Jambor

Junioři – krajský přebor

kolo datum Soupeř výsledek střelci
1 22. 09. HC Benátky – HC Lev Slaný 13:1 Trégl 2x, Jakubčo 2x, Mareš 2x, Šťastný 2x, Štajner, Špalek, 

Odcházel, Kovačík, Ersetach
2 29. 09. HC Junior Mělník – HC Benátky 0:4 Štajner, Šimek, Mareš, Šťastný

4 + 5 třída – krajský přebor

kolo datum soupeř výsledek (4,5) střelci (4) střelci (5)
1 08. 09. HC Benátky – PZ Kladno 1:4 3:0 Šimon Matoušek 2x, Uřidil
2 15. 09. HC Příbram – HC Benátky 5:2 1:6 Bouřil, Bandy Matoušek 2x, Šípek, Hošek,

Votoupal, Hötzel
3 16. 09. HC Benátky – BK Mladá Boleslav 1:11 0:1 Uřídil
4 22. 09. Berounští medvědi – HC Benátky 1:7 3:3 Votoupal 4x, Bouřil 2x, Šimon Hošek, Matoušek 2x
5 29. 09. HC Benátky – Rabat Kladno odloženo
6 30. 09. SK Černošice – HC Benátky 1:6 0:4 Král 4x, Bouřil, Bandy Šípek 3x, Bukolská

6 + 7 třída – žákovská liga

kolo datum soupeř výsledek (6,7) střelci (6) střelci (7)
1 08. 09. TJ St. Nymburk – HC Benátky 10:2 9:1 Carda
2 15. 09. V O L N O -
3 22. 09. HC Benátky – Benešov, Vlašim 1:12   0:3 Bukolská
4 28. 09. HC Krkonoše – HC Benátky 19:1 11:3 Bukolský Novotný, Murárik, Carda
5 29. 09. HC Benátky – HC Metuje 1:4 8:7 Macura Murárik 2x, Klindera, Matoušek,

Petrák, Ondrušek 2x, Carda

8 + 9 třída – žákovská liga

kolo datum soupeř výsledek (8,9) střelci (8) střelci (9)
1 08. 09. HC Benátky – TJ St. Nymburk 2:3 11:1 Pospíšil, Novotný Budajev 4x, Novák 3x
2 15. 09. V O L N O -
3 22. 09. Benešov,Vlašim – HC Benátky 4:9 3:7 Bašus 3x, Pospíšil 2x, Šubrt 2x, Šimek, Říha, Novák,

Zumr 2x, Soukenka, Říha Sekerka, Budajev
4 28. 09. HC Benátky – HC Krkonoše 4:8 4:3 Pospíšil 2x, Zumr, Bašus Müller, Budajev 2x, Sluka
5 29. 09. HC Metuje – HC Benátky 4:2 4:6 Bašus, Říha Šubrt 2x, Zelba, Sekerka, Budajev, 

Smejkal

Hokej  v měsíci  září
V průběhu měsíce září vyjelo na ledovou plochu ke svým prvním

mistrovským zápasům nejenom benátecké „A“ mužstvo, ale i mládežnic-
ká družstva, která se v letošní sezóně ještě rozrostla o družstvo juniorů,
hrající krajskou soutěž. Vedení HC tak má nelehký úkol – uspokojit
všechna mládežnická družstva a dvě družstva dospělých co se týká jejich
potřeb a nároků na tréninkové hodiny a zabezpečit mistrovská utkání.
K tomu se ještě v rámci možností snaží v maximální míře vyjít vstříc
i rychlobruslařům a všem rekreačním družstvům, která využívají ledovou
plochu často až v pozdních večerních hodinách. 

V září měli příznivci ledního hokeje také možnost shlédnout i něko-
lik mistrovských zápasů prvoligového hokejového týmu BK Mladá 
Boleslav, který má dočasně na našem zimním stadionu „domácí půdu“
z důvodu rekonstrukce ledové plochy na ZS v Mladé Boleslavi. A ten,
kdo boleslavskému hokeji fandí, bude tuto možnost mít až do konce 
října.

A nyní vás ve stručnosti seznámíme s tím, jak se jednotlivým muž-
stvům našeho klubu v prvních mistrovských zápasech dařilo.

Informace z hokejového klubu
E před zahájením letošní mistrovské sezóny proběhlo ve společen-

ských prostorách zimního stadionu tradiční setkání s partnery klubu za
účasti starosty a místostarosty města. Předseda PhDr. Bohumil Bartoň
setkání zahájil a všem přítomným zástupcům firem nastínil současný
chod a fungování klubu i zamýšlené perspektivy pro sezónu 2007-2008.

E v úterý 25. září proběhla v klubovně na zimním stadionu další akce.
Tentokrát to bylo přátelské setkání bývalých funkcionářů a hráčů klubu.
Mezi účastníky se objevili i jedni ze zakladatelů benáteckého hokeje pan
František Adášek a Václav Novák.

Připravila Hana Sloupová
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Nová sezóna odstartována
Ano, je to tak. Dny volna, po nichž následovaly dny tvrdé letní přípra-

vy, skončily. Juniorští florbalisté Benátek nad Jizerou již netrpělivě vyhlí-
želi začátek nové sezóny, která pro ně je svým způsobem přelomová
a v mnoha záležitostech premiérová. Pro ročník 2007/08 bylo totiž zcela
„překopáno“ regionální uspořádání florbalové mapy České republiky.
Oproti minulým letům, ve kterých byl klub členem Severovýchodní unie,
nastupuje nyní benátecké družstvo pod florbalovou unií Praha + Středo-
český kraj, kde bude statečně bojovat ve 3. lize juniorů společně s další-
mi pěti mimopražskými a čtyřmi pražskými týmy, konkrétně jsou to tyto:
ASK Orka Stará Boleslav, FbC Barracudas Slaný, FBK Čelákovice, SK
Florbal Sloane park Benešov, AC Sparta Praha B, FbC Panthers, FbŠ
Bohemians B, SSK Future C a TJ Sokol Královské Vinohrady B. Co tyto
změny pro náš klub znamenají? O síle jednotlivých družstev je před sezó-
nou těžké hovořit, ta pro nás zatím zůstává neznámou. Co se však změní
určitě je množství procestovaných kilometrů, které se oproti minulým
sezónám zaručeně o několik desítek kilometrů sníží. Po posledním roční-

F L O R B A L

Sedící zleva: Jiří Bílek, Martin Kredba, Jan Kolář, Jiří Krabs, Lukáš
Taneček, Jan Martinec, Milan Kolář, Václav Stehlík; prostřední řada
zleva: Milan Drábek, Tomáš Jelínek, Michal Hošek, Jakub Pivnička, Petr
Skoumal, Stanislav Šulc, Pavel Plicka, Jiří Lhoťan st. (trenér); horní řada
zleva: Ondřej Navrátil, Tomáš Keller, Jiří Lhoťan ml., Miroslav Kříž, Jan
Stluka, Martin Stránský. Na fotu chybí: Petr Prošek, Aleš Maroši, Lukáš
Dinga, Pavel Simon, Michal Kavalír, Milan Šnýdr, Jan Lockenbauer, Jan
Svoboda (trenér) Foto: Jiří Lhoťan ml.

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ŘÍJEN/2007
Správa sportovních zařízení upozorňuje všechny zájemce 

o bruslení, že od října opět budou o víkendech na místním zimním
stadionu hodiny veřejného bruslení, vstupné 20,- Kč.

UPOZORNĚNÍ !
o víkendu 13. a 14. října bruslení pro veřejnost

odpadá z důvodu sehrávání většího počtu mistrovských utkání

Den Datum Hod.

sobota 06. 10. 13,30 – 15,00

neděle 07. 10. 13,30 – 15,00

sobota 20. 10. 13,30 – 15,00

neděle 21. 10. 13,30 – 15,00

sobota 27. 10. 13,30 – 15,00

neděle 28. 10. 13,30 – 15,00

MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU
Zámek 49, 294 71 Benátky nad Jizerou 

tajemník Městského úřadu Benátky nad Jizerou 
vyhlašuje dne 1. října 2007

V Ý B Ě R O V É  Ř Í Z E N Í
na obsazení pracovního místa 

„referent odboru výstavby a plánování“

– agenda na úseku stavebního řádu a územního plánování dle záko-
na č. 183/2006 Sb., stavební zákon: územní a stavební řízení, správ-
ní řízení, kolaudační řízení, povolování staveb
Kvalifikační předpoklady: středoškolské vzdělání
Požadavky: středoškolské vzdělání stavebního směru výhodou, uži-
vatelská znalost práce na PC, praxe v oboru vítána
Místo výkonu práce: Městský úřad Benátky nad Jizerou, Zámek
49, Benátky nad Jizerou I
Nástup: 1. listopadu 2007, případně dle dohody; 
pracovní poměr: na dobu určitou – zástup mateřské a rodičovské
dovolené
Platové zařazení: třída 8 – 9 dle platného nařízení vlády 
č. 564/2006 Sb.
Podání přihlášky: 
Lhůta pro podání přihlášky je do 22. října 2007 – zasílejte na adre-
su, příp. osobně podejte na adrese:

Městský úřad Benátky nad Jizerou
tajemník městského úřadu
Zámek 49, 294 71 Benátky nad Jizerou I

Náležitosti přihlášky: jméno, příjmení, titul uchazeče, datum a mís-
to narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občan-
ského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, datum a pod-
pis uchazeče
K přihlášce připojte tyto doklady: životopis, ve kterém budou
uvedeny údaje o dosavadních zaměstnáních, výpis z rejstříku trestů
ne starší 3 měsíce, ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém
vzdělání
Předpoklady pro obsazení pracovního místa: uchazeč: je státním
občanem ČR, příp. má trvalý pobyt v ČR, dosáhl věku 18 let, je způ-
sobilý k právním úkonům, je bezúhonný, ovládá jednací jazyk.
Zájemci mohou být výběrovou komisí pozváni k osobnímu jednání.

Marek Mařík
tajemník městského úřadu

ku SV ligy juniorů, kdy jsme museli například několikrát cestovat do
Náchoda či Rtyně v Podkrkonoší, to dozajista všichni uvítáme. Letos nás
čeká nejdelší cestování do Benešova či do Kladna, obě města jsou však
od Benátek nad Jizerou relativně blízko. Benešov i Kladno navštívíme
v této sezóně jedenkrát, stejně jako Kunratice. Sedmkrát nás pak čeká
turnaj pořádaný v našem hlavním městě, pokaždé se však vydáme do jiné
haly. Do tohoto výčtu je započítán i náš domácí turnaj, který je zároveň
vůbec prvním v nové sezóně, a který pořádáme kvůli dlouhodobé absenci
vyhovující haly v našem městě až ve sportovní hale ve Zličíně. S tím také
souvisejí zvýšené náklady na pronájem haly. Na závěr zbývá ještě před-
stavit hrací systém soutěže, který totiž také dozná několika změn. Bude
se nově hrát  přibližně jeden turnaj za měsíc, přičemž týmy většinou se-
hrají maximálně dva, někdy však pouze jeden zápas. Každý tým má povin-
nost pořádat jeden turnaj, celkem se tedy týmy sjedou  k deseti turnajům.
Dále se také sníží počet zápasů, bude se  hrát pouze 2x každý s každým,
oproti dřívějším čtyřem vzájemným kláním. Maximálně tedy hráči
mohou nastoupit k 18 zápasům. Tím by byl přehled těch nejdůležitějších
změn pro novou sezónu zřejmě u konce. Nyní se už můžeme těšit na nový
ročník 3. ligy juniorů, která odstartovala v sobotu 22. 9. 2007 ve Zličíně!

Před samotným začátkem koloběhu ligových zápasů nás čekala ještě
jedna herní prověrka, a sice turnaj v Čelákovicích, který byl na programu
v sobotu 8. září 2007. Petr Skoumal


